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Zjednoczenie wszystkich sił ludowych 
zadecyduje o naszej przyszłości

Pierwszy w Odrodzonej Polsce Kongres Stronnictwa Ludowego
W dniu wczorajszym nastąpiło w Warszawie 

otwarcie pierwszego w Odrodzonej Polsce Kon
gresu Stronnictwa Ludowego, na który przybyfi 
delegaci ze wszystkich zakątków kraju.

W wypełnionej po brzegi sali zajęli miejsca 
przedstawiciele władz państwowych i Wojska 
Polskiego z Prezydentem K. R. N. ob Bolesławem 
Bierutem, Premierem Rządu Jedności Narodowej 
ob. Osóbką-Morawskim i Marszalkiem Rolą- 
Żymierskim na czele. Na wzniesieniu stanęły 
poczty sztandarowe partyj i organizacyj poli
tycznych.

Obrady Kongresu zagaił prezes Naczelnego Ko
mitetu Wykonawczego Stronnictwa Ludowego, 
ob. Stanisław Janusz witając zebranych i pod

kreślając historyczną doniosłość pierwszego po 
wojnie Kongresu i jego wagę, o której najlepiej 
świadczy obecność Pierwszego Obywatela Polski 
— Prezydenta Krajowej Rady Narodowej — 
Bolesława Bieruta.

W dalszym ciągu swego przemówienia ob. Ja
nusz uczcił pamięć poległych na polu chwały 
i pomordowanych skrytobójczo — bojowników 
sprawy ludowej, a z kolei przystąpił do omówie
nia celów i zadań Stronnictwa Ludowego.

Następnie obecni dokonali wyboru prezydium 
Kongresu, po czym na trybunę wszedł witany 
niemilknącymi okrzykami i oklaskami Prezydent 
K. R. N. ob. Bolesław Bierut.

FrzeKSwieaie Prezydenta Sterała
Na wstępie swego przemówienia, Prezydent 

Bierut witając Kongres w imieniu Prezydium 
Krajowej Rady Narodowej, podkreślił doniosłą 
rolę, jaką odegrało Stronnictwo Ludowe w okre
sie bezpośredniej walki o wyzwolenie naszego 
kraju z najazdu hitlerowskiego a następnie w 
pracy nad oparciem życia państwowego na no
wych demokratycznych podstawach.

Stronnictwo Ludowe — powiedział Prezydent 
■Bierut — było jednym z czterech filarów, na któ
rych oparła się nowa Polska, które w najtrudniej
szym ale też najbardziej doniosłym okresie brało 
udział w budowaniu zrębów naszego odrodzonego 
bytu państwowego, narodowego i kulturalnego.

Przed dwoma tygodniami, kiedy obchodziliśmy 
drugą rocznicę powstania KRN, zadawaliśmy so
bie pytanie, jak wyglądałoby nasze dzisiejsze 

’ żytie polityczne, państwowe i spoftcźne,' gByby 
dwa lata temu nie zjawili się ludzie, którzy prze
kreślili i odrzucili zasady polityki polskiej, któ
rymi kierowała się emigracja, jak ułożyłyby się 
nasze losy7, gdyby nie powstała odpowiednia siła 
narodowa, która nie tylko wzmocniła naszą watkę 
z bestialstwem i okupacją, ale nadała walce tej 
własną formę i kieruńek zapewniający zwycię
stwo. , ....
' Zada jemy sobie takie pytanie, by ocenić, jak 
wielką i doniosłą sprawę dla mas ludowych pol
skich, a przede wszystkim dla wielkich mas chłop
skich było powstanie KRN. Wystarczy porównać 
sytuację obecnej Polski z sytuacją w Europie po 
pierwszej) wojnie światowej, aby uprzytomnić so
bie różnć drogi którymi potoczyła się polityka 
polska wówczas, pjzed 27 laty i dzisiaj. Droga po 
której kroczyli polscy przywódcy polityczni od 
listopada 1918 roku, poprzez rok 1920, 1923 i 1926 
doprowadziła nas do konstytucji faszystowskiej 
z 1935 roku, do klęski wrześniowej i do jarzma 
hitlerowskiego. Na drodze/tej przewodzili naro
dowi pilsudczycy ,i sanacja przy poparciu i współ
działaniu ówczesnych przywódców stronnictw 
chłopskich i robotniczych, mimo wzrastającego 
oporu mas ludowych, przy czym siła tego oporu 
była niedostatecznie skuteczna wskutek we
wnętrznego rozbicia, wskutek braku jedności 
i wskutek rozbieżności dążeń.

Druga droga, ta, po której prowadzi Polskę 
■ Krajowa Rada Narodowa jest niczym innym, jak 

tylko drogą" usamodzielnienia mas ludowych, 
zjednoczenia ich sił i zabezpieczenia Polski przed 
powrotem faszyzmu. I jeżeli dziś zjawiają się 
osoby, które powiadają tak: niewiadomo, jaką

w myśl zasad jej programu politycznego, uwzglę
dniającego słuszne dążenia i prawa mas ludo
wych w Polsce.

Doniosłość jednak decyzji podjętych wówczas 
przez tę część działaczy ludowych, którzy zerwali 
z polityką bloku emigracyjnego winna znaleźć 
uznanie przez cały lud, dzielący się dziś niestety 
na 2 przeciwstawiające się sobie odłamy. Nie 
wdając się w przyczyny, które spowodowały ten 
smutny i szkodliwy dla utrwalenia demokracji 
fakt, że różni ludowcy pozostają po dziś dzień 
w rozbiciu chcę podkreślić, że KRN nie mogła
by się pochwalić osiągniętymi dotychczas wyni

kam! swej pracy, gdyby nie znalazła od samego 
początku poparcia i uznania wśród pracującej 
politycznie grupy działaczy chłopskich. Dziś nie 
ma takiego działacza chłopskiego, który by nie 
znal KRN, jej programu, jej roli i jej znaczenia 
jako czynnika, który zdecydował o demokratycz
nej drodze rozwoju Polski. Przyznali to przynaj
mniej formalnie wszyscy bez wyjątku przywódcy 
ludowi nie wyłączając nawet tych, którzy z naj
większą zaciętością zwalczali KRN w pierwszym 
okresie jej działalności. Ale widzimy przecież 
jasno i przejrzyście, że błędem było nieuznawa
nie KRN, natomiast słusznym politycznie i da
lekowzrocznym postanowieniem było współdzia
łanie z KRN i wszechstronne poparcie od pier
wszej chwili jej powstania.

Witając wasz Kongres jako przewodniczący 
KRN mara prawo i obowiązek stwierdzić, że Str. 
Ludowe popierało KRN i brało w niej najczyn- 
niejszy udział, wchodząc w skład Komitetu Wy
zwolenia Narodowego i tworząc wraz z innymi 
partiami politycznymi Rząd Tymczasowy, który 
doprowadził do powstania dzisiejszego Rządu 
Jedności Narodowej.

O zjednoczenie rochn Indowego
Zdaliśmy egzamin swej dojrzałości politycznej 

nietylko słowem i deklaracjami, ale czynami udo
wodniliśmy, te gotowi jesteśmy bronić demokra
tycznej drogi rozwoju Polski, to znaczy usamo
dzielnienia politycznego i gospodarczego, zjedno
czenia mas ludowych we wsi i w miastach. Nie

wątpię, że ocena ta stanie się podstawą ponowne- 
go,zjednoczenia ruchu ludowego i wzmocnienia 
przez to sił ludu pracującego w walce o utworze
nie demokracji. Zjednoczenie wszystkich sił lu
dowych we wsi i w miastach jest w chwili obecnej 
rzeczą najważniejszą, decydującą o przyszłości 
naszej sprawy ogólnonarodowej. Historia bowiem 
postawiła naród polski przed zadaniem, od roz
wiązania którego zależy nasz byt i rozwój pań
stwa, nasz poziom gospodarczy i kulturalny, 
wewnętrzna siła lub słabość naszej pozycji mię
dzynarodowej.

Uczyniliśmy już niezmiernie dużo. Oddaliśmy 
ziemie obszarników na własność chłopom, una
rodowiliśmy wielkie i średnie zakłady przemy
słowe, przystosowaliśmy wytwórczość do potrzeb 
społeczeństwa i zapewniliśmy masom ludowym 
zwycięstwo w dziedzinie politycznej i prawnej. 
Utrwalenie tego zwycięstwa w dziedzinie gospo
darczej wymaga pracy, wytrwałości i ofiarności 
W3i. Na tę ofiarność dla dobra ogółu, dla wzmoc
nienia naszej Rzeczypospolitej potrafimy się zdo
być tak samo, jak potrafiliśmy się zdobyć na wy
siłek w warunkach bez porównania cięższych w 
dniach ciężkiej niewoli.

Dlatego też życzę waszemu Kongresowi, aby 
obradował jak najowocniej nad umocnieniem 
jedności ludu pracującego, nad utrwaleniem zwy
cięstwa demokratycznej Polski.

Następnie zabrał głos Premier Rządu Jedności 
Narodowej, ob. Osóbka-Morawski.

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej)

Stoinsy przed doniosłej miary zadaniem
Nadzwyczajna konferencja w sprawie świadczeń rzeczowych z udziałem ministra S&t&chełskiego

W związku ze zbliżającym się terminem prze
widzianym na pełne wypełnienie przez wieś świad
czeń rzeczowych, objętych planem rządowym w 
czasokresie roku 1945/46, na terenie całego kraju 
odbywają się nadzwyczajne konferencje z udzia
łem przedstawicieli Rządu, poświęcone omówieniu, 
końcowej fazy akcji zbiórkowej. Konferencja taka 
odbyła się w dniu wczorajszym w Poznaniu, z 
udziałem ministra Aprowizacji i Handlu Sztachel
skiego, dyrektora Dep. Świadczeń Rzeczowych Sa
dowskiego oraz wszystkich czynników zaintereso
wanych z terenu naszego województwa. Obecnych 
powitał wojew. dr Widy-Wirski podkreślając, że 
fakt przybycia na konferencję min. Sztachelskiego 
jest dowodem wagi, jaką świadczenia rzeczowe 
odgrjrwają w ogólnopolskiej skali planowania go
spodarczego.
Chodzież, Wągrowiec, Oborniki — przodują

Całokształt zbiórki na naszym terenie do dnia 
10 bm scharakteryzował wicewojewoda mgr Gro- 
sicki, W dostawie ziemniaków zajęliśmy pierwsze 
miejsce wypełniając plan roczny w całości, tj. w 
106%. Nie wywiązaliśmy się natomiast z dostaw 
zboża, gdyż roczny plan wykonano dopiero w po
łowie, tj. 51,5%. Według ostatnich danych ko
lejność powiatów stosownie do ilości dostarczo
nych przez nie zbóż, przedstawia się następująco: 
Chodzież — 79°/», Wągrowiec — 67,8%, Oborniki 
_ 67,7%, śrem — 64,3%, Wolsztyn 62,9%, 

61,9%, Żnin —

zaoja oraz dewastacja niektórych powiatów Bp. 
konińskiego czy tureckiego, które Niemcy zni
szczyli rabunkową gospodarką, bądź częściowo 
unieruchomili przez prowadzenie szeroko rozwi
niętych prac ziemnych o charakterze obronnym, 
nie pozwala nawet przy najbardziej zorganizowa
nej akcji na pełne osiągnięcie celu. W tych też 
powiatach jak i w szeregu innych dotkniętych ży
wiołowymi klęskami przeprowadzona zostanie 
obniżka świadczeń w ramach uznanych przez wła
dze państwowe.

Otrzymamy węgiel i materiały pędne 
Sprawę rozwiązania trudności materiałowych 

referował dyr. dep. ob. Sadowski. Województwo 
nasze otrzyma w najbliższym czasie 6 tys. ton 
węgla do omłotów, z czego 3 tys. ton już załado
wano. Podobnie przedstawia się sprawa z mate
riałami pędnymi. Zatem trudności, jakie tu i ów
dzie nasuwał brak tych materiałów, zostaną tym 
samym przezwyciężone. Ob. Sadowski zwrócił 
uwagę na jak najpilniejsze przestrzeganie, by rol
nicy za dostarczone zboże otrzymywali natych
miast zapłatę w punktach zsypu. Kredyty na ten 
cel zostały uruchomione i jedynie niedołęstwo 
miejscowych czynników powoduje tego rodzaju 
niedociągnięcia. Należy dalej skontrolować, czy

rowane przez obce agentury. Aparat polityczno- 
wychowawczy przyczynił się w niemałym stopniu 
do zrealizowania świadczeń, a ostatnio pracuje nad 
wytworzeniem szerokiej podstawy dla współpracy 
ze społeczeństwem, co da je niewątpliwie dobre 
wyniki np. przez zorganizowanie pomocniczej 
służby chłopskiej.

Nasze zadanie: dostarczyć 80 tys. ton zbóż 
Przemówienie wygłosił następnie min. Srtachel- 

ski. Minister oświadczył, że tak jak Śląsk zajmuje 
pierwsze miejsce w polskim przemyśle, tak woje
wództwo nasze stanowi bazę rolniczą w Polsce.
Wielkopolska zamożna gospodarczo i posiadająca 
ofiarnie pracujące społeczeństwo, musi odegrać 
rolę pierwszoplanową w kształtującej się rzeczywi
stości. Rząd docenia należycie wysiłek naszego 
rolnika. Jeśli chodzi o absolutne cyfry wykonania 
dostaw zajmujemy prarwsze miejsce, gdyż na 
15 tys. ton zbóż dostarczonych przez woj. 
śląsko-dąbrowskie, Wielkopolska dostarczyła 
123 lys. ton. Zadaniem naszym jest zaopatrzenie te
renów deficytowych w pierwszym rzędzie Śląska 
— stanowiącego kuźnię naszego do brobytu i roz
woju gospodarczego. Kwestia wykonania planu 
jest niesłychanie ważna, gdyż łączy się wszystkimi 
ogniwami z rozwojem przemysłu. Jeśli Wielko-

drogę obierze sobie jeszcze naród, może U. ™oze ; Krot ’ n' _ żnin — 61,5%, Rawicz —
tamtą, a może jeszcze inną, to my możemy śmiało , Czarnków — 58,9%, Środa — 58,7%, Nowy

wości co do tego, po jakiej drodze zechce isc 
naród polski i nie mają tych wątpliwości masy 
ludowe, stanowiące jego trzon i silę twórczą.

Manienie nas i męczenie sposobami poszuki
wania innych mętnych dróg jest niczym innym, 
jak oszustwem, które także dobrze znamy, bośmy 
oszukiwani byli już kilkakrotnie. Są tyiko 2 drogi: 
droga samodzielności ludu pracującego, którą 
można osiągnąć przez zjednoczenie jego s’*> 
to droga demokracji, droga wskazana przez KRN 
i druga droga prowadząca nieuchronnie do fa
szyzmu, jest to droga wyjzeczenia się samodziel
ności i inicjatywy przez lud pracujący na rzecz 
tych, którzy tarasowali nasze życie polityczne 
przed powstaniem KRN, droga oddania steru 
rządu kraju w ręce pasożytniczych karteli, obszar
ników, spekulantów i senatorów różnego typu, 
strojących się jak kameleon w różne barwy, 
ludowe antysemickie, rzemieślnicze chrześcijań
skie a najczęściej NSZ-owskie, operujące dziś 
po lasach i posyłające kule w piersi bojowników 
narodu. My nie mamy wątpliwości, że masy lu
dowe w olbrzymiej większości, zarówno w mie
ście jak i na wsi zrozumiały, uznały i popar.y 
program rządu Jedności Narodowej jako program 
swego wyzwolenia nie tylko z jarzma najeźdźcy, 
ale i z niewoli gospodarczej. Jednym z licznych 
dowodów tego zrozumienia i poparcia jest dzi
siejszy Kongres, reprezentujący wielotysięczne 
masy chłopów polskich zorganizowanych w Stron
nictwie Ludowym,, które od pierwszej chwili po 
wstania Krajowej Rady Narodowej postępowało

Tomyśl — 57,8%, Leszno — 57,7%, Gostyń — 
57%, Kościan — 55,9%, Szamotuły — 55,9%, 
Gniezno — 52,4%, Międzychód — 51,2%, Kępno
_  46,6%, Poznań-miasto — 43,8%, Mogilno —
42,7%, Jarocin — 42,5%, Września — 42,3%,
Ostrów_ 42%, Poznań-powiat — 41,1%, Koł-o —
28,4%, Kalisz — 21,1%, Konin —-20,2% i Turek 

19,7%.

świecenia przykładem.
Plan operacyjny województwa na najbliższy 

okres omówi! ob inź. Paluch. Do akcji świadczeń 
wciągnięte zostaną czynniki polityczne i społeczne, 
z których zorganizowane zostaną grupy opera
cyjne. Akcja polityczna obejmie konferencję 
z udziałem miejscowego społeczeństwa, wydawni
ctwo odezw, haseł, prasę i film. Środki organiza
cyjne przewidują wykorzystanie grup operacyj
nych w terenie, zmobilizowanie transportu i pod- 
wód, wreszcie wobec opornych sankcje karne.

O Jednolitą postawę społeczeństwa 
wobec mącicieli

f Turka." Wypowiedzi te dały właściwy obraz nie- I W ciągu obszernej dyskusji, w której głos żabie 
domagań materiałowych względnie niedociągnięć rai i m. i. ob. ob. Izydcrczyk (PPR), 
organizacyjnych na poszczególnych terenach. Na
zwńł wszystkich oświadczeń promieniowała

wójtowie i sołtysi oddali świadczenia jak również polska nie wykona dostaw w przewidzianym cza- 
członkcwie poszczególnych partii. Ludzie ci bo-' sie, Śląsk niedostatecznie zaopatrzony w żywność 
wiem muszą posiadać świadomość, że pełnione nie wykona produkcji, gdyż niedopisamie jednego 
przez nich funkcje urzędowe czy partyjne nakła- ogniwa podważa następne. Rolnik musi stanąć na 
dają na nich w pierwszym rzędzie obowiązek stanowisku ofiarności. Podobnie jest i na Śląsku,

Potrzeba obywatelskiego uświadomienia 
W celu zobrazowania pracy w terenie, składali 

następnie sprawozdania i udzielali odpowiedzi na 
zapytania poszczególni starostowie względnie re
ferenci dla spraw świadczeń z Obornik, Wolszty
na Jarocina, Gniezna, Kalisza, Konina, Ostrowa,

ogół ze wszystk . .
jak najsilniejsza wola wypeln.ema obowiąz 
ku. Sprawozdania wykazały, że obok trud
ności materiałowych, które nie zaważą na 
ogólnym wyniku, bo można je z łatwością usunąć, 
trzeba będzie pokonać o wiele istotniejsze niedo
magania, polegające na zbyt słabym uświadomie
niu obywatelskim mas chłopskich, zw aszcza we 
wschodnich powiatach województwa. W kilku po
wiatach cale społeczeństwo trzeba zmobilizować 
do walki z elementami dywersyjnym:, wywodzą 
cvmi się z ludności zam.iesi.kałej na terenie tycó 
pLwiatow. Są i trudności objektywne. Paupery-

Janasek 
Sobolewski (SD), 
mjr Paszta, omó-

(PPS), Nadobnik (PSL),
I Leśniewski (Str. Pracy) oraz 

wicDO wszechstronnie środki wzmożenia aktyw
ności na odcinku świadczeń. Przedstawiciele partii 
politycznych zadeklarowali pełną pomoc oraz 
wzajemną współpracę stronnictw w realizacji za
mierzeń, więżących się z dotrzymaniem terminu 
dostaw. Mjr Paszta omawiając kwestię bezpieczeń
stwa nawiązał do słów ob. janaska i zaapelował
o ścisłą współpracę społeczeństwa z organami 
bezpieczeństwa. Okazało się, że tam, gdzie czyn
niki bezpieczeństwa znajdują szerokie poparcie 
wśród ludności, tam z łatwością zlikwidowano 
bandy i unicestwiono próby siania zamętu, inspi-

gdzie robotnik nie ma zapewnionego minimum, lecz 
mimo to powiększa produkcję.

Okres obecny — oświadczył minister — jest 
okresem wyrzeczeń. Łatwiej jest wyrzec się obec
nie rolnikowi ekwiwalentu za dostawy, aniżeli ro
botnikowi minimum potrzebnego do życia. Jeśli 
zdobędziemy się na chwilowe wyrzeczenia i umo
żliwimy rozwój przomysłu, w wyniku tego procesu 
artykuły wyprodukowane dotrą i do rolnika wiel
kopolskiego.

Plan dostaw naszego województwa, obejmujący 
258 tys. ton po uzasadnionej obniżce 20% wyniesie 
powyżej 200 tys. tom. Po odliczeniu dostarczonej 
ilości 123 tys. ton, rausimy zrealizować pozostałe 
30 tys. ton w przeciągu miesiąca, do dnia 15 lute
go. Minister polecił, by zwrócono specjalną uwagę 
na to, by artykuły premiowe jak i premie pie
niężne wyasygnowane już dla Wielkopolski w ilo
ści 4 mil. zł dotarły do chłopa i nie zatrzymały 
się w biurokratycznych zakamarkach różnych in
stytucji. Kończąc przemówienie Minister zwrócił 
uwagę, że kwestia organizacji pracy jest sprawą 
zasadniczą, że nie należy lekceważyć momentu 
propagandy oraz wyraził przekonanie, że woje
wództwo nasze spełni obowiązek świadczeń w wy
znaczonym terminie.

Na zakończenie przemówi! w krótkich słowach 
Wojewoda, wyrażając nadzieję, że województwo 
nasze otrzyma rekompensatę wzamian za wywią
zanie się z obowiązku świadczeń. J. T.
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Kam pan id wyborcza w ZSilR
Moskwa (PAP). Jak już donosiliśmy, kan- 

idydatury szeregu kierowników radzieckiej nawy 
państwowej, członków Komitetu Centralnego Ko
munistycznej Partii z Generalissimusem Stalinćm 
na czele, zostały równocześnie wysunięte w wielu 
okręgach wyborczych. Wobec tego, że, zgodnie z 
ordynacją wyborczą, kandydować można tylko w 
jednym okręgu, wspomniani kandydaci zwrócili 
się do centralnej komisji wyborczej ze zbiorowym 
pismem, w którym podają: „Za zaufanie okazane 
nam przez wyborców dziękujemy i prosimy o zdję
cie naszych kandydatur w pozostałych okręgach 
i pozostawienie w jeonym tylko okręgu, zgodnie 

planem, opracowanym wspólnie z Centralnym
Komitetem Partii Komunistycznej",

List ten noszący podpisy Stalina, Mołótowa, 
Kalinina, Woroszyłowa i innych, opublikowany 
został jako list otwarty w całej prasie'radzieckie?

Generalissimus Stalin kandyduje w rejonie Sta
linowskim, wielkoprzemysłowej dzielnicy Moskwy, 
noszącej jego nazwę. W dzielnicy tej odbył się 
wielki wiec pod gołym niebem. W wiecu wzięło 
udział ponad 130 tys. ludzi. Zgromadzone tłumy 
urządziły entuzjastyczną owącję ną cześć swego 
kandydata Stalina. Równocześnie odbył się w 
moskiewskim rejonie im. Molotowa wielki wiec, 
zwołany w związku z tym, że kandydatem tej 
dzielnicy został Molotow. Wiec odbył się w parku

z udziałem ponadto 120 tys. ludzi. Wobec późnej 
wieczornej godziny park był oświetlony ogrom
nymi lampami i reflektorami. Zebrani urządzili 
burzliwą owację na cześć swego kandydata. Nad 
parkiem jaśniały wielobarwne ognie fajerwerkowe. 
Fala wieców przelewa się przez cały Zw. Radzie
cki. Wiece odbywają śię we wszystkich dzielni
cach, w fabrykach, na Wyższych uczelniach itd.

Warszawa (PAP). Na cmentarzu żydowskim 
w Warszawie odbyła się uroczysta ekshumacja 
zwłok sześciu bohaterskich obrońców getta war
szawskiego, członków żydowskich organizacyj ro
botniczych „Bund" i „Zukunft".

W uroczystości wzięli udział, prócz licznie zgro
madzonej ludności żydowskiej, przedstawiciele 
Naczelnego Dowództwa Wojska Polskiego, Związ
ku Uczestników Walk Zbrojnych, Centralnego Ko
mitetu Polskiej Partii Robotniczej, Polskiej Partii 
Socjalistycznej, przedstawiciele Związku Party
zantów Żydowskich, Centralnego Komitetu Żydów 
w Polsce, KC-Bundu, KC-Zukunftu, przedstawi-

Uroczysta ekshumacja zwłok 
bohaterów getta warszawskiego

Zjedhoczeme wszystkich sil ludowych 
zadecyduje o naszej przyszłości

(Pokończenie ze strony 1-szej)

Przemówienia
Premiera Osóbki-Morawskiego

iy
tysiące synów, chłopskich, którzy zdobyli szlify 
dowódców w ogniu walk na froncie i zdali do
skonale egzamin patriotyzmu, męstw’a i sztuki do
wodzenia i przelaną krwią zespolili braterstwo 
broni z żołnierzem Armii Czerwonej. Zwracamy 
baczną uwagę na poziom wyszkolenia i uzbroje
nia i staramy się zwalczyć trudności, jakie mamy 
do pokonania na odcinku materialnego zaopatrze
nia żołnierza polskiego. Mam nadzieję, że trudno
ści te zostaną usunięte dzięki ofiarności chłopa sizJnu 
polskiego, nie ma bowiem w Polsce takiego uczci
wego chłopa, który odmówiłby chleba swojemu 
rodzonemu bratu i obrońcy — żołnierzowi pol
skiemu. A ta zbrojna ręka, która tu i ówdzie zza 
węgła uderza skrytobójczo żołnierza, udającego 
się do wsi po świadczenia rzeczowe dla swych 
braci w koszarach, nie może być nazwana polską 
ręką, nie może kalać imienia Polaka. Kto pod
niesie rękę na naszą władzę, ten podnosi rękę na 
cały naród, ten wykreśla sam siebie ze społecz
ności polskiej. Przystępujemy do odbudowy kraju 
ubodzy i zniszczeni i jedynym największym kapi
tałem narodu jest bogata dusza chłopska i robot
nicza. Nasze złoto i szczęście naszego narodu 
mieści się w duszy ludu polskiego, który ponad 
wszystko umiłował Ojczyznę i wolność, który 
wziął w ciężkiej dla narodu chwili odpowiedzial
ność za losy i świetlaną przyszłość Polski.

Mogę uroczyście zapewnić Was na Waszym 
kongresie, że pod osłoną bagnetu polskiego żoł
nierza granice nasze już nie będą więcej naru

Obywatele! W imieniu Rządu Jedności Naro
dowej witam pierwszy po wojnie Kongres Str. 
Ludowego. Rząd z wielkim zainteresowaniem śle
dzi sytuację i rozwój ruchu ludowego, gdyż od 
postanowień tego ruchu w dużym stopniu zależy 
ugruntowanie wielkiej i demokratycznej Polski 
i szybka odbudowa kraju. Tylko jedność klasy 
robotniczej i całego obozu demokratycznego, 
tylko pełna solidarność chłopsko-robotnicza jest 
gwąrantką ugruntowania tej wielkości. Rozumią 
to doskonale nasi przeciwnicy polityczni, którzy 
chcą wbić klin pomiędzy robotników a chłopów, 
pragnąc stworzyć w ten sposób sztuczne różnice 
sprzeczności w interesach chlopsk-o-robotniczych.

Ale chłop polski jest na tyle dojrzały politycz
nie, że odróżni propagandę od interesów wła
snych. Były już różne rządy w Polsce, ale po raz 
pierwszy w historii Polska posiada rząd robotnl- 
ezo-chopski, rząd, realizujący interesy dla Polski. 
Na reformę rolną chłop polski czekał wieki cale, 
na próżno czekał na nią w okresie niepodległości 
po pierwszej wojnie światowej. Dopiero rząd 
obecny zrealizował tę refonnę, spełniając tynp 
samym główne życzenia ruchu chłopskiego. Ale 
sprawa reformy i pracy nowej wsi nie jest je
szcze wykonana, można by powiedzieć, że dopiero 
zaczęta.

Wieś polska żyła dotąd w wielkiej biedzie, 
ciemnocie i zacofaniu. Gospodarka karteli, poli
tyka rządów magnackich i obszarników, zepchnę
ła gospodarkę chłopską na dno skrajnej nędzy. 
Zapałki dzielone na 4 części, oszczędzanie soli 
i nafty — to najbardziej jaskrawe jej przykłady. 
Prócz tegp zastraszający stan zdrowia, niemoż
ność korzystania z dorobku kultury.

Rząd- Jedności Narodowej, reprezentujący in 
teresy szerokich mas chłopskich i robotniczych 
Tozumiał, że bez podniesienia dobrobytu i oświa
ty szerokich mas ludowych na wsi i w mieście 
nie ma silnej i niepodległej Polski, i dlatego wy
powiedział walkę na śmierć i życie nie tylko reak
cyjnym żywiołom winnym upadku Polski, ale 
również ciemnocie i nędzy, tej haniebnej spuści
zn! e rządów reakcyjnych w Polsce. Bo z reformą 
toiną musi przyjść dalsza reforma: szerokie roz
budowanie spółdzielczości, oświaty rolniczej i 
ogólnej, elektryfikacja kraju, żeby to osiągnąć 
potrzeba nam nie osłabiania lecz zjednoczenia 
całego narodu dla dzieła odbudowy kraju.

Wierzę głęboko, że Stronnictwo Ludowe, które 
od samego zarania naszej niepodległości wzięło 
żywy udział w' Komitecie Wyzwolenia Narodo
wego i w pracy na odbudową naszego państwa, 
będzie dalej stać niezłomnie na gruncie zasad 
wytkr-ętych manifestem lipcowym i będzie z na- 

’ mi solidarnie nieść brzemię. ciężkiej pracy dla 
państwa, dla kraju, dla budowania silnej i nie- 
podległej Polski Ludowej.

Z kolei zabrał głos naczelny wódz Wojska Pol 
skiego Marszalek Rola-Żymierski.

. Przamćwteie 
Marszalka Rcll-żymiersklago
W swoim przemówieniu Marszałek Rola-Ży 

mierski podkreślił znaczenie siły.zbrojnej w ustro
ju demokratycznym Państwa Polskiego, stano 
wiącej najlepszą gwarancję nienaruszalności praw 
chłopa polskiego w odróżnieniu do stosunków’ 
w Polsce przedwrześniowej, kiedy polskie siły 
zbrojne używane były jako narzędzie do walki 
z ruchem ludowym.

Mówiąc o zadaniach Stronnictwa Ludowego 
Marszalek Rola-Żymierski powiedział:

„Niełatwo jest naprawić materialne i moralne 
zniszczenia wojny, niełatwo jest podnieść wieś 
polską, która od wieków żyje w ciemnocie bez 
świadomości zdobyczy kulturalnych. Jestem prze
konany, że Wasze stronnictwo ludowe, które już 
tak dużo zrobiło dla spełnienia odwiecznych pra
gnień chłopskich, które nawiązało trwały sojusz 
robotniczo-chłopski, potrafi wykonać swe wielkie 
zadanie w dziele ogólnej odbudowy Ojczyzny. 
Te słow’a uznania dla Waszej pracy niech będą 
równocześnie najlepszym życzeniem od Wojska 
Polskiego dla Waszego kongresu.

Z uczuciem radości mogę zakomunikować Wa
szemu kongresowi i wszystkim chłopom polskim, 
że do naszego korpusu oficerskiego, który da-

szone stopą niemieckiego najeźdźcy, że pracowity 
chłop polski już nigdy więcej nie będzie pastwą
sanacji.

Z kolei przemawiali przedstawiciele stronnictw 
politycznych. Długie przemówienie wygłosił ge
neralny sekretarz P. P. R. — wicepremier Go
mółka.

Wskazując na konieczność zacieśnienia więzów 
sojuszu robotniczo-chłopskiego, wicepremier Go
mółka powiedział:

„Wspólna droga, którą kroczyły dotąd masy 
robotnicze i chłopskie jest najlepszym dowodem 
silnej więzi łączącej polskiego robotnika i chłopa. 
Dążeniem naszej partii jest wzmocnienie, utrwa
lenie i rozszerzenie tego sojuszu.

W imieniu P. P. S. witał Kongres ob. Cyran
kiewicz, w im. S. D. — ob. Rogański, w im. C. K. 
Z, Z. — ob. Rusinek, w imieniu młodzieży akade
mickiej — ob. Wojtas.

Dalsze przemówienia powitalne wygłosili przed
stawiciele organizacyj społecznych i młodzieżo
wych.

Oficjalną część pierwszego dnia Kongresu za
kończył referat min. Kowalskiego na temat 
„Stronnictwo Ludowe w walce z okupantem",

Program prac 0. a Z. w najkSśśszjns iygsthia
Londyn £obsl. wł.). Radio londyńskie donosi, 

że pierwszą sprawą na jutrzejszym posiedzeniii 
zgromadzenia ogólnego będzie wybór ostatnich 
członków Rady Gospodarczej i Społecznej. Na 
wczorajszym posiedzeniu wybrano w pierwszym 
głosowaniu \17 członków. Ani Jugosławia, ani 
Nowa Zelandia, które były najpoważniejszymi 
kandydatami, nie otrzymały koniecznych % gło
sów. W dniu dzisiejszym nastąpi krótka przerwa 
w'óhradach. Wieczorem Komisja ogólna, składa
jąca się z przewodniczącego i wiceprzewodniczą
cych 6 głównych komitetów, zbierze się celem 
przedyskutowania zagadnień proceduralnych. W 
nadchodzącym tygodniu delegaci omówią wy
tyczne Organizacji. Dyskusja rozpocznie się 
jutro przemówieniem amerykańskiego ministra 
spraw zagranicznych Byrnesa. W czwartek ma 
przemawiać min. Bevin. Korespondenci londyń
scy orzekają, że przemówienie jego będzie miało 
kolosalne znaczenie. Twierdzą oni, że nawiąże 
on do sprawy powiernictwa i być może postawi 
wszystkie terytoria Wielkiej Brytanii do dyspo
zycji Rady Powierniczej. Pozą tynrnajważniejszy 
organ organizacji, Rada Bezpieczeństwa dokona 
wyboru sekretarza generalnego, ktÓTy musi być 
zatwierdzony przez Zgromadzenie Ogólne.

Czy Szwecja przystęp? do 0. N. Z.?
Sztokholm (obsł. wł.). Jak oświadczył król 

szwedzki, w ciągu najbliższych tygodni szwedzki 
parjament, rozpocznie debaty nad przystąpieniem 
do O. N. Z. Król szwedzki, położył specjalny 
nacisk na to, że Szwecja pragnie zachować swoje

W Leningradzie odbyły się potężne wiece w 
związku z tym, że prezydent Kalinin wyraził zgo
dę na kandydowanie do Rady Najwyższej Okręg; 
Leningradzkiego, W Kijowie odbył się wielki wiec 
u stóp pomnika Szewczenki. W kijowskiej dziel
nicy im. Lenina, kandyduje przewodniczący Rady 
Komisarzy Ludowych Ukraińskiego ZRR, Chru-
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Kalendarz rzymsko-katolicki — Hilarego 
Kalendarz słowiański — Radogosta

Ogólnopolska Konferencja Lotnicza 
(c) Jutro w godzinach popołudniowych rm 

pocznie się w dyrekcji PKP przy ul. Skarbowe! 
10 Ogólnopolska Konferencja Lotnicza przyuj7J 
le delegatów z Ministerstwa Komunikacji z Wa/ 
szawy, Aeroklubu Rzeczypospolitej Polskiej' 
przedstawicieli ośrodków lotniczych, aeroklubów 
regionalnych i władz wojskowych oraz cywil- 

ciele Żydowskiego Komitetu Robotniczego w Ame- : nych.
ryce oraz bawiący obecnie w Polsce z delegacją Konferencję zaszczyci również swą obecnością 
parlamentarzystów angielskich, członek Parlamen-^ wojewoda poznański dr Widy-Wirski. Dalej przy, 
tu z ramienia Angielskiej Partii Komunistycznej,! będą:, dyr. P. K. P inż, Stodolski, kierownik 
Piratin. BP. L. L. „Lot" w'Poznaniu inż. Duszyński oraz

Po złożeniu zwłok do wspólnej żołnierskiej mo-g kierownik Ośrodka Lotniczego w -Poznaniu ob. 
giły, przewodniczący KC-Bundu złożył hołd pa-8 msp. Czarnecki.
mięci robotników żydowskich, poległych w walce r Obrady Zjazdu potrwają dwa dni, a tematem 
o wolność, demokrację i godność człowieka. L ich będzie program zorganizowania lotnictwa cy- 

Przedstawiciele partyj politycznych w przemó-1 wilnego * dostosowania go do dzisiejszych po- 
wieniach swych wskazali na bohaterstwo wałczą
cego getta, które na swych sztandarach wypisało 
szczytne hasło: Za Naszą i Waszą Wolność!

Następnie przedstawiciel Naczelnego Dowódz
twa Wojska Polskiego zaapelował do społeczeń
stwa żydowskiego, by wspólnie przelana krew w 
walce z faszyzmem stała się podstawą do wspól
nej pracy nad budową lepszego jutra demokra
tycznej Polski.

Przewodniczący Centralnego Komitetu Żydów 
w Polsce złożył nad grobem bohaterów ślubowa
nie, że społeczeństwo żydowskie dalej będzie pro
wadziło podjętą przez obrońców getta walkę z fa
szyzmem, aż do całkowitego zwycięstwa sprawie
dliwości, równości j demokracji.

i trzeb.
Akademia ku czci św. RosMny

(c) W przepełnionej auli uniwersyteckiej przy 
obecności ks. kardynała dr. Augusta Hlonda i wie
lu przedstawicieli duchowieństwa poznańskiego 
odbyła śię w dniu wczorajszym uroczysta akade
mia łru czci św. Rodziny, Pierwsze przemówienie 
wstępne wygłosił przewodniczący komitetu orgą. 
aizacyjnego dr Paruszewski, witając obecnego 
kardynała oraz zebranych gości i wyjaśniając cel 
akademii,

Kolejne przemówienie wygłosił ks. kardynał dr 
August Hlond, podkreślając znaczenie istnienia 
rodziny i jej rolę w społeczeństwie. Mówca wez- 

Przemawiał również przedstawiciel delegacji | r°%!! .eż w go-rącycn słowach do wspierania
parlamentarzystów angielskich, Piratin, który |^h ^tore wojna pozbawiła możliwości

Przynoszę Wam od robotników aa- Szczególne pole do pop.su ma w tym wy-
7 v padiku „Caritas oraz organizacje społeczne.oświadczył:

gielskich - serdeczne pozdrowienie i zapewnienie, 
że cały świat pracy walczyć będzie taik długo, póki 
nie znikną wszystkie pozostałości faszyzmu i ra-

Unoczys-tość zakończyła się jednominutową ciszą 
na cześć poległych bohaterów i złożeniem licz
nych wieńców na świeżej mogile powstańców.

Wojs&o przekazuje obiekty 
przemysłowe

Warszawa (PAP). W trosce o należytą 
ochronę zdewastowanych przez okupanta i zni
szczonych w wyniku działań wojennych lasów, s 
naczelny dowódca Wojsk Polskich Marszałek 
Żymierski wydał do wszystkich jednostek woj
skowych rozkaz bezzwłocznego przekazania or
ganom wszystkich obiektów leśnych jak np. tar
taków, zapasów i składów drzewa, dotychczas 
znajdujących się w rękach wojska, zabraniając 
nielegalnego wyrębu. Wszelkie należności za po
brane drzewo kazano uregulować, a wypadki 
nadużyć ścigać surowo. Pobieranie drewna przez 
oddziały wojskowe może odbywać się wyłącznie 
drogą zgłaszania zapotrzebowań przez władze 
kompetentne z zachowaniem wymogów racjonal
nej gospodarki.

Ludwik Solski odznaczony orderem 
„Polonia Restituta"

K r ak ó w (PAP). W Krakowie odbyły się uro
czystości związane z 70-leciem pracy scenicznej 
seniora aktorstwa polskiego Ludwika Solskiego. 
Jubilat wystąpił w sztuce „Grube ryby". W cza
sie uroczystości wiceprezydent KRN Szwalhe 
udekorował Ludwika Solskiego orderem „Polonia 
Restituta" I klasy. Zaszczytne odznaczenie wrę
czył Solskiemu ponadto prezydent m. Krakowa.

Proces biskupa Spletta — 28 stycznia 
Gdańsk (PAP). Dnia 28 stycznia br. na wo

kandzie Sądu Specjalnego w Gdańsku odbędzie 
się rozprawa sądowa przeciwko biskupowi Splet- 
towi. Proces potrwa przypuszczalnie 2—3 dni. W 
roli oskarżyciela wystąpi prokurator Sądu Naj
wyższego Gacki. Wśród świadków zeznawać bęc 
dzie cały szereg duchownych, którzy przebywali 
na wybrzeżu w okresie sprawowania władzy przez
biskupa Spletta.

Akademię urozmaiciło odśpiewanie kolęd przez 
chór męski im. ks. Gieburowskiego pod dyr. St, 
Stuligrosza oraz przez chóry parafii poznańskich 
pod dyr. prof. Pawlaka. Ponadto w akademii wy
stąpiła pianistka prof. Gertruda Konatkowska z 
produkcjami muzycznymi utworów Liszta i Cho
pina.

Powiatowa Rada Ńarodowa 
' w nowej siedzibie 

(m) Przedwczorajsze, X-te z rzędu posiedze
nie Pow. Rady Narodowej, oprócz kilku uchwal 
w dziedzinie wewnętrzno-organizacyjnej, nie 
wniosło na forum obrad poważniejszych zagad
nień. Po załatwieniu kilku spraw natury formal
nej przystąpiono do wyboru członków odnoś
nych^ komisyj, w wyniku czego wybrani 
zostali; ob. Frankowski Leon — jako członek 

j Komisji Rewizyjnej K. K. O., oh. Grębo- 
tek St, Sibersk; }., Rakowski Br. — jako skład 
Komisji, Kwalifikacyjnej przy ustalaniu prawa 
do zasiłków osób pozostałych po uczestnikach 
ruchu podziemnego. W wolnych głosach dr Śmi
gielski (Pobiedziska) poruszył sprawę ostatecz
nego ustalenia cennika dla rzemieślników, którzy 

; bardzo często pobierają za pracę ceny wygóro
wane i lichwiarskie; mówca żwrócił również uwa
gę na fatalny stan zaniedbania, w jakim znaj
dują się drzewa przy drogach i szosach powiatu 
poznańskiego i wezwał Radę do interwencji w tej 
sprawie.

Obrady toczyły się, nie jak dotychczas w do
mu przy ul. Wyspiańskiego 12, lecz w salach 
odnowionego i oddanego w tych dniach do użyt
ku dawnego gmachu Starostwa przy Wałach 
Leszczyńskiego 10. Uroczystość poświęcenia 
gmachu wypełniła drugą część posiedzenia 
PRN. Po ceremonii poświęcenia, której dokonał 
proboszcz parafii św. Wojciecha ks. Lewandow
ski, słowo wstępne wygłosił przewodniczący 
PRN ob. Borucki, witając obecnych na sali 
przedstawicieli Wojewody, Starostę powiatowego 
oraz przedstawicieli WRN, partyj politycznych 
i licznych gości. Ob. Borucki podkreślił w swoim 
przemówieniu znaczenie otwarcia nowej siedziby 
PRN, która stanie się kuźnią rzetelnej i uczci
wej pracy. Przemówienie starosty mgra Nowic
kiego zobrazowało przebieg odbudowy zniszczo
nego gmachu, przy czym mówca podkreślił wybik 

ł PA.P?1?100’ jakiej udzielił wojewoda ob. dr Widy* 
Wirski oraz prezydent mgr Sroka, dostarczając 
odpowiednie fundusze.

Z kolei ifhstąpiło wręczenie dvnlomów i «P°' 
mmków 14-tu pracownikom Wydziału Powiato- 

i- ye^°’ którzy w tych dniach obchodzili 25-ciO' 
stanowisko neutralne i w żadhym wypadku nie iileci? pracy w teJ instytuc ji. Uroczystość za-koa- 
przystąpi do żadnego bloku państw. ii czy*y przemówienia okolicznościowe oraz WY'

Jeżeli chodzi o dopuszczenie na członka O. N. h st9Py artystyczne śpiewaczki Anny Gretal, te- 
Z innych krajów niż te, co zostały członkami no.ra K. Czarneckiego i pianisty A. Koszeń' 
od początku toku, to statut przewiduje, że człon- L sklego.
kami mogą zostać wszystkie pokój- miłujące i rt ■
narody, które przyjmą na siebie obowiązki prze-1 „ _ y8»SCIMna siła PoznaMa
widziane niniejszą kartą "i są zdaniem organ:- . 0 Poznania nadszedł, przydzielony przez.,' 
zacjr zdolni i chętni do wykonania tych obo- P^/^rstwo Zdrowia., większy transport penicilmy 
wiązkow. g Lek ten rozprowadzi się wśród wszystkich szp

-ab i klinik uniwersyteckich na terenie ml8F- 
Poznania, ponadto wśród ośrodków zdrowia n 
cihnąlnCji przystosowanych do lecznictwa P«n‘

Tajne posiedzenie Trybunału 
w Norymberdze

Londyn (obsł wŁ). Międzynarodowy Try- 
bunał Wojenny w Norymberdze odbył w sobotę przystanku tramWfflJ®^05.
sp3ra^vP°Droceduresl, “* rozPatrywanó i Ck) Dyrekcja MPKE komunikuje, że z
SkaT7onvrh i Ir - wyn,kłe le stanowiska h na ko“eczność oszczędzania motorów oraz

Drugie7tak ^ni1C0W- • a - | d^elącą przystanki, znosi się,
w poniedziałek nosię 1 Pytanek tramwajowy przy
w poniedziałek po południu. j Mielzynskiego, w obu kierunkach jazdy.

Sprawa Zagłębia Ruhry i Nadrenii a ( sztucznej przeszk®^
Dziennik „Iwning Standard" donosi, że w przy- - ve!t» i y r?st ruchu na skrzyżowaniu ulic R°

międzynarodową. Gdyby plan um^ędzytSodi MPKE Postąpiła w ub. sobotę
wierna Nadrenii został uchwalony? większSć ? wieoz°™ych do rozbiórki czołgu-^.
Produkcj! przemysłowej zostanie obróconl nal sńaw •d<^°nywuie sil? aParatem tlenowy*- 
zgatę odszkodowań wojennych dla sojuszu! dć^mechS^’116 pły‘ty‘

•t? me?“anicznych przyjmą zapewne z za 
tem fakt usunięcia przeszkody.

pop.su
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Przypomnienie o ustawie
(c) Częste skargi niektórych lokatorów na 

twych administratorów i właścicieli domów, do
tyczące kwestii czynszu mieszkaniowego zmu
szają nas do ponownego przypomnienia o obo
wiązujących w tej kwestii przepisach prawnych.

Odpowiednie dekrety, a również decyzja Miej
skiej Rady Narodowej m. Poznania wyraźnie 
określają, że czynsz mieszkaniowy we wszyst
kich domach należy płacić według stawek 
z przed roku 1939 bez żadnych dodatków. 
W wypadkach specjalnych (olbrzymie zniszcze
nie budynku) przysługuje właścicielowi prawo 
do podwyższenia czynszu na drodze porozumie
nia się z Komisją Mieszkaniową.' Ta ostatnia 
może na podstawie złożonego i uzasadnionego 
wniosku zatwierdzić podwyżkę czynszu. Nie
dozwolone jest samowolne podwyższanie dzierża
wy,* a w wypadku zaistnienia takiego faktu lo
kator nie jest zobowiązany do płacenia wyższego 
czynszu lub nawet może odwołać się do Sądu 
1 Komisji Mieszkaniowej. f

Poniedziałek, 14 stycznia 1946 
W teatrach poznańskich:

Teatr Wielki; dziś, godz. 18 ta — Wieczór artystów ,,W ko
lorach karnawału”; jutro, godz. 18-ta — „Kraina uśmiechu”.

Teatr Polski; dziś i jutro, godz. 18-ta — „Pan Jowialski".
Teatr Nowy; dzió, godz. 18-ta — „Sublokatorka" (po raz _____ *_____________ ______,________K ,, _____

ostatnŁJi jutro, godz. 18-u - „Pensjonat we dworze' (pre.» piórkowej Marcinkowski (ŁKS) zwycięża Rogal-
Miejski Teatr dla Młodzieży; dziś i jutro, godz. 17-ta —Oskiego (W); W wadze lekkiej Kowalski (ŁKS) 

.Haiduczek”. ... b wygrywa po wyrównanej walce z Vogtem (W);
Miejski Ter.tr Marionetek; dziś i jutro, godz. 18-ta — 3W waJze półśrcdniej Olejnik (ŁKS) ZWYCięŻa

*’Wystawa Fotografii Artystycznej i Gwiazdkowa Wystawa fc Jareckiego (W). W drugim Starciu Jarecki ZO- 
Sztuk Plastycznych — w gmachu Muzeum Wielkopolskiego .1 staje kontuzjonowany nad okiem i sędzia ringowy
w godz. od 10—14-tej,
,W kinach poznańskich:

„Apollo", godz. 12, 14, 16 i 18-ta — „Cztery serca";
;®k«ódf° 13, *15, 117 V191."-;,SPaLinmiS'’ei tań«"'i ’ w wadze' półciężkiej Szymura (W) zdobywa
„Jedność”: godz. 14, 16, 18 i 20-ta: „Najazd”; 
godz. 13, 16, 17 i 19-ta — „Najazd”.

,Warta“»

Teatr Wielki w bieżącym tygodniu 
Poniedziałek. 14 bm., godz. 18-ta — Wieczór artystów ,,W

kolorach karnawału”; wtorek, 15 bm., godż. 18-ta — „Kraina 
uśmiechu”; środa, 16 bm., godz. 18-ta — „Cyrulik sewilski”; 
czwartek, 17 bm., godz. 18-ta — „Kraina uśmiechu”; piątek,
18 bm. — teatr nieczynny z powodu próby generalnej; sobota,
19 bm., godz. 18-ta — „Straszny dwór , op. St. Moniuszki 
(premiera); niedziela, 20 bm., godz. 14.30 — „Cymlik sewil
ski", godz. 16-ta — ,,Straszny dwór”.

Teatr Polski w bieżącym tygodnui 
Dziś i dni następne, godz.08-ta Teatr Polski wystawia

komedię Aleksandra Fredry pt. „Pan Jowialski” w znako
mitej reżyserii Emila Chaberskiego.

Premiera w Teatrze Nowym 
Z dniem jutrzejszym „Sublokatorka” schodzi z repertuaru

teatru ustępując miejsca komedii Kiedrzyiiskiego pt. „Pen
sjonat we dworze” w reżyseria R. Wasilewskiego. Udział 
w przedstawieniu biorą* Młodztejowska-Szczurkicwiczowa, 
JSkttbmiewska, Sojecka, Stoińska Jaszczohowa, Sobolewska 
(Wasilewski, Kiełczyński, Mir.*ki i Konarski.

Znakomity pianista Zbigniew Drzewiecki 
wystąpi z recitalem chopinowskim dziś o godz. 18-tej w auli 
Uniwersyteckiej. Bilety w cenie 50 do 10 rł są do nabycia 
w dzień koncertu od godz. 16-tej w kasie. auK.

Członkowie Związku Muzyków otrzymują 50*/e zniżkę za
przedłożeniem kuponu związkowego. Również młodzież szkol
na korzysta z biletów zniżkowych w cenie 10 zł.zniżkowych

Program audycyj radiowych na wtorek, 15. 1. 46 
6.55 Program z W-wy; 7.00 Dziennik poranny z W-wy;

7.15 Program z W-wy; 7.56 Pro-gram na dzień bieżący; 8.00 
Dziennik poranny (powtórzenie) z W-wy; 8.15 Muzyka poran- 
ra; 8.25 Wiadomości bieżące; 8.30 Rady praktyczne dla słu
chaczek w opr. Renaty Dobrowolskiej; 8.40 Dalszy cią-g mu
zyki porannej; 9.00 Przerwa; 12 00 Program z W-wy; 12.10 
Dziennik południowy z W-wy; 12.25 Pro-gram z W-wy; 13.30 
Filmowe piosenki; 13.50 Koncert orkiestry salonowej Roz
głośni Poznańskiej pod dyr. Mieczysława Giźelskiego; 14.55 
:Wiadomości bieżące; . 15.ÓO Forma sonaty; 15.35 Kwadrans 
tn licyjny; 15.50 Przegląd prasy wielkopolskiej; 16.00 Pro-grasn z W-wy; 16.45 Biuletyn odbudowy Poznania; 17.00 Program 
z W-wy; 17.30 Koncert życzeń; 18.00 Wielkopolski dialog re
gionalny z udziałem ob. ob. Kaczmarka i Skrzypczaka; 18.20ivz - - 4 n t\e is . _:J_ *7-.—:— —Ł.I 1. J..' « X.. 1.—Wrogram z W-wy; 19.05 Kącik Związku Młodzieży Demokra- ^-7--.1O c-Arrr.wo: 10 9K ASZiazInmn.5r," 7 7.\e.mtycznej; 19.15 Wiadomości sportowe; 19.25 Wiadomości z Ziem „k Lonkconrnw-łnurk «rv.
Zachodnich; 19.30 Program z W-wy; 19.40 Dziennik wieczorny g StaC na podstawie zblOTU zaobsepv OWanych SV 
z W-wy; 19.55 Program z W-wy; 20.00 Koncert solistów. Wy-1 stemów: — angielskiego, austriackiego i węgier 
konawcy: Jadwiga Sitowską (sopran), Antoni Olejnik ftkglb g SVje'2O i ma być wprowadzony już W obecnym 

Pro/ram I na boiska sportowe. Zaprawa zimowa od-
• ' • ---- --- ' w -— | bywać się będzie prawdopodobnie w sali W. r.

1 i P. W. w Parku Wilsona i trwać będzie dwa mie-
21.20 Muzyka symfoniczna; 22.00 
Skrzynka poszukiwania rodzin.

Program z W-wy; 23.1

Zebrania w dniu 15 stycznia 1946 r.
Męski Chór Kościelny św. Kazimierza, Jeżyce — godz. 18-to 

w salce parafialnej, ul. Kościelna 4. Roczne walne zebranie

Z nfoyy artystycznej
(i) W ub. czwartek w sali Teatru dla Młodzieży 

wystąpił z koncertem zespół artystyczny Spółdz. 
Wydawn. „Czytelnik". Impreza przeznaczona 
była wyłącznie dla członków spółdzielni, których 
mimo deszczu zebrała się spora liczba.

W słowie wstępnym red. Brzeski 9Kreślił bilans 
dotychczasowych osiągnięć Spółdzielni w pracy 
kulturalno-oświatowej i przedstawił zamierzenia 
r.a najbliższą przyszłość. Na podkreślenie zasłu
guje fakt, że jnż w połowie bież, miesiąca Spół
dzielnia przystępuje do uruchomienia wypoży
czalni książek dla członków.

W koncercie wzięli udział śpiewacy: Tadeusz 
Kolmar — bas, Sonia Mantey — sopran, Wanda 
Sulikowska —r mezzosopran, Ludwik Sulikowski 
— tenor, oraz pianista Gerard Kotzur. Akompa- 
t> owal Wiktor Buchwald. Na program złożyły się 

\8 ie operowe, pieśni kompozytorów polskich 
i obcych, oraz utworv fortepianowe. Całość kon- 
c ;rtu utrzymana była na wysokim poziomie ar
tystycznym. Szczególny entuzjazm wzbudził wy- 
*>ęp Ludwika Sulikowskiego, dysponującego po- 
tężnym, dobrze postawionym głosem o głębokim 
brzmieniu i szerokiej skali. Gerard Kotzur w 
1 hopina etiudzie cis-moll, walcu cis-moll, mazur- 
ku.i polonezie As-dur wykazał doskonalą technikę 
i subtelność uderzenia.

— Koszty dotychczasowej odbudowry poszcze
gólnych obiektów wynoszą: na szpitale 9.5 mil. 
żt. na szkoły 10 mil. zł, na budynki On. Społecz
nej 2,6 mil. zł, budynki państwowe 4,8 mil. zł. 
r Jdynki samorządowa 2 mil. zł, budynki ku - 
fury i sztuki oraz zabytki 3,3 mii. zł, remont do
mów mieszkalnych 15 mil. zł, zakłady użytecz
ności publicznej 2,7 mil. zł, rozbiórki 2,3 mil. zł. 
mosty 4,5. mil. zł, drogi zwózka gruzów 13,8 
•nil. zł.

— Materiałów budowdanych potrzebnych do 
odbudowy zakupiono: wmpna 600 tys. kg, papy 
dachowej 52 tys m. kw„ dachówki 1,3 mil. szt., 
Szkła 40 tys. m. kw. i drzewa 3 tys. m. sześć.

— Liczba robotnikodniówek wzrastała w cią- 
gu całego ub. roku z miesiąca na miesiąc. Pod
czas gdy w lutym wykazana była liczba 8 750,

d°_f5Spośród wielu obiektów prywatnych, odbu
dowujących się w szybkim tempie na szcze
gólną uwagę zasługuje odbudowa budynku przy 
Al Armii Czerwonej (narożnik Wałów Zygm. 
Augusta), mieszczącego w sobie lokale Księgarni 
Uniwersyteckiej. Zniszczony narożnik domu od- 
budowano już do wysokości czwartego piętra, 
nadając mu wygląd bardziej nowoczesny. Dru- , 
gira obiektem zasługującym na wzmiankę, a pra , 
wie całkowicie już odbudowanym jest budynek 
nrzv ul. Wielkiej 27 (narożnik ul. Klasztornej) 
gdzie przed wojną mieścił się skład maszyn rol
niczych Budynek ten był całkowicie wypalony 
i zachowały się tylko ściany zewnętrzne oraz 
sufity.

ŻYCIE SPORTOWE
Porażka pięściarzy Warty w Łodzi

Warta — Ł. K. S. 3:13
wysoko na punkty Klimeckiego (W). Widzów
2500.

Zapowiedziane zawody eliminacyjne pomiędzy

Mecz bokserski Ł K. S. — Warta zakończył 
się niespodziewanym wysokim zwycięstwem ło
dzian w stosunku 13:3, przy czym „Warciarze" 
zostali wyraźnie skrzywdzeni w wadze piórko
wej, gdyż Rogalskiemu przyznano porażkę, mi
mo że miał walkę wygraną. Poza tym Warta na 
skutek kontuzji Jareckiego straciła dalsze dwa 
punkty — Jarecki do chwili otrzymania kon
tuzji prowadził wysoko na punkty. Na ogół mecz 
stał na wysokim poziomie i świadczył o rene
sansie pięściarstwa polskiego. W drużynie Ł. K.

BS. wyróżnili się szczególnie: Stasiak, Kowalski, 
Pisarski i Niewadził, a w Warcie — Sęk II, Ro
galski i Vogt.

Wyniki techniczne były następujące: w wadze 
muszej Stasiak (ŁKS) wygrywa z Kbrdylewskim 
(Warta); w wadze koguciej Pawlak (ŁKS) po 
ładnej walce remisuje z Sękiem II (W); w wadze

przerwał walkę. Zwycięstwo punktowe przy-
| znano łodzianinowi. W wadze średniej Pisarski 
i (ŁKS) wygrywa na punkty z Sobczakiem (W);

punkty v. o. z powodu braku przeciwnika.
W wadze ciężkiej Niewadził (ŁKS) zwycięża

Niedziela piłkarska w Poznaniu
K. K. S. — R. K. S. „San" 5:3 (2:1)
W rozegranym wczoraj na boisku „Arena" 

meczu piłkarskim drużyna K. K. S. pokonnla 
po wyrównanej grze drużynę „Sanu" wyni
kiem 5:3.

K. K. S. do spotkania tego wystąpił bez Bia
łasa, a „San" bez Jezierskiego i prawoskrzydło- 
wego Walichnowskiego. Kolejarze w meczu wczo
rajszym zawiedli zupełnie, zagrywając poniżej 
swej klasy. Natomiast na podkreślenie zasłu
guje ofiarna gra „Sanowców", którzy swe braki 
techniczne nadrabiali ambicją, stając się tym sa
mym równorzędnym przeciwnikiem rutynowanej 
drużyny Kolejarzy.

Gra toczy się do 27-ej minuty przy zmien
nym szczęściu. Dopiero 28-ma min. przynosi ko
lejarzom pierwszą bramkę, którą uzyskuje głów
ką Tarka z kornerowego podania. Bramkę wy
równującą wynik do stanu 1:1 uzyskuje „San" 
w 30-tej minucie przez Korytowskiego. Przed 
końcem pierwszej połowy z podania Atlasiń- 
skiego Tarka zdobywa jeszcze jedną bramkę dla 
K. K. S.-u.

Zaprawa zimowa dla piłkarzy
Ńa zarządzenie Polskiego Zw. Piłki Nożnej, 

Pozn. Okr. Zw. Piłki Nożnej zorganizował dla 
piłkarzy poznańskich zaprawę zimową, która bę
dzie miała na celu oprócz podniesienia kondycji 
fizycznej, zaznajomienie piłkarzy z nowym sy
stemem gry. System ten t. zw. polski ma pow-

siące. Kierownikiem kursu będzie mgr Balcer. 
Przed rozpoczęciem jak i po ukończeniu kursu 
każdy uczestnik będzie dokładnie zbadany przez 
lekarza celem stwierdzenia, jakie wyniki dała 
zaprawa piłkarzom. Jak nas informuje kapitan 
sportowy P, O. Z. P. N. ob. K. Śmiglak, na kurs 
ten wyznaczonych zostało 40 piłkarzy, m. i. 
bramkarze: San — Czarski, KKS — Skromny, 
Warta — Wojtyniak, Toliński;, obrońcy: Warta 
— Weis, Dusik, Twórz, Twardowski, Dąb — Be
dnarz, KKS. — Wojciechowski, Baltes, HCP. — 
Paluszkiewicz: pomocnicy: Warta — Groński, 
Danielak, KKS. — Skowroński, Dąb — Kotecki, 
Przybylski, Legia — Walkowiak, Pogoń — Bart
kowiak; atak: cały atak Warty i KKS. Dąb: — 
Gawron, Kaliski. Majcherek, Admira, Nowakow
ski, Kołtuniak, Zjednoczeni — Nowak, San — 
Chudziak, Walichnowski, Naprzód — Skrzyp
czak, Polonia — Józkowiak i Kardacz? Z pro
wincji ze względu na trudności z przyjazdem 
do Poznania wyznaczony został jedynie Sikora 
,.Ostrovia“ (który przebywa w Poznaniu). 
Oprócz tego udział w zaprawie zimowej weźmie 
40 piłkarzy — juniorów.

K. S. „Sunna" — OM TUR 5:4
(ak) Wczorajsze spotkanie w tenisie stołowym 

dwóch bezsprzecznie najlepszych drużyn Pozna
nia zakończyło się nieznacznym zwycięstwem 
„Surmy" nad Osłabioną brakiem Czafskiego dru
żyną TUR-u. Drużyna „Surmy" wystąpiła w skła
dzie: Kardacz, Kowalczyk i Pawlak, OM TUR 
zaś z Sikorskim, Perzyńskim i Wiśniowskim.

to w lincu dosięgła, liczby 76 500. W miesią ,
cach zimowych liczba robotnikodniówek spadla j Zgromadzenie

nadając mu wygląd bardziej nowoczesny. ^)ru'j r)cfjkta, II viceprezcs — Grzegorzew’icz, sekre- — 21 — Stawski y:14
o;™ nhipktem zasługującym na wzmiankę. - ■ — • . . ” ** *•— - .................- - - - "

Miszczukiem (Śląsk) a jóźwialdem' (Bydgoszcz") ’ obóz treningowy w sali YMCA w Łodzi. Według 
nie odbyły się na skutek nie stawienia się Mi-; oświadczenia kpt. sportowego P. Z. B. ob. Su- 
szczuka. 1 szczyńskiego reprezentacja nasza dozna wzmo-

| cnienia przez powrót na ring Czortka i Koziołka,
„„„rcsonta.il na moro ' którzy wykazali na zawodach eliminacyjnych wSk>ad reprezsntacp polskiej na mecz Bydgoszczy doskonalą kondycję fizyczną. W 

Z Czechosłowacją obozie treningowym znajduje się czołowa 8-ktf
_ . „ „ xir u •. » . • naszych bokserów i to: w wadze muszej — Czar-

„ ^9 meczu Ł. K. S. — Warta. kapitan sportowy , nsckj (|_ódź), w wadze koguciej Miszczuk (Śląsk) 
P. Z B. ob. Suszczyński ustalił ostateczny skład I w/dze piórkowej Czortek (Warszawa),
ósemki polskiej na mecz rewanżowy z Czecho- , ,.kkipi-_ Ko,iołek- CPoznań), w wadze
Słowacją w Pradze. P. Z. B. wyszedł z założenia, 
że Czesi przywieźli do Polski dwóch bokserów 
wagi średniej, więc i rfty mamy moralne prawo 
zdublować zawodników w meczu rewanżowym. 
Tak więc ósemka polska wystąpi bez wagi cięż
kiej a natormast z dwoma zawodnikami kate
gorii lekkiej. Skład więc przedstawia się nastę
pująco: waga musza —■ Czarnecki (Łódź), waga 
kogucia — Miszczuk (Śląsk), waga piórkowa — 
Czortek (Warszawa), I waga lekka — Kowalski 
(Łódź), II lekka — Koziołek (Poznań), waga pół- 
średnia — Grądkowski (Śląsk), waga średuia — 
Pisarski (Łódź), waga półciężka — Szymura (Po
znań).

Wyjazd drużyny z Łodzi nastąpi w środę 
16 bm. rano do Katowic.

W 15-tej minucie drugiej połowy, Anioła pod
wyższa wynik do stanu 3:1. 25-ta minuta przy
nosi „Sanowcom" drugą bramkę. Zdobywcą jej 
jest Frąszczak. Niepotrzebny wybieg bramkarza 
„Sanu" w 30-tej minucie staje się przyczyną uzy
skania przez K. K. S. dalszej bramki, Atlasiń- 
ski strzałem ponad głowę bramkarza lokuje po 
raz czwarty piłkę w siatce. Z kolei „San‘ czę
ściej gości pod bramką Kolejarzy, uzyskując w 
tej części gry trzecią bramkę przez Tylkowskie- 
go. Ostatnia minuta przynosi K. K, S:-owi piątą 
bramkę. Strzelcem tej ostatniej bramki, stano
wiącej wynik dnia jest Atlasiński.

Zawody prowadził sprawnie ob. Redmer. Mimo 
zimna mecz zgromadził około 1000 widzów.

„Zjednoczeni" — „Naprzód" 3:2 (0:1)
Wczorajszy przedpołudniowy mecz piłkarski 

rozegrany na „Arenie" zakończył się po mało 
ciekawej grze, zwycięstwem drużyny „Zjedno
czonych" nad drużyną „Naprzodu" w stosunku 
3:2. Do przerwy „Naprzód" prowadził 0:1.

Roczne Walne Zgromadzenie P.O.Z.P.N
W niedzielę, ćłnia 20 bm.. o godz. 9.30 w sali 

stołówki P. K. P. przy u). Kolejowej odbędzie 
się Roczne Walne Zgromadzenie Pozn. Okr. Zw. 
Piłki Nożnej.

S. K. S. przy stole obrad
W dniu wczorajszym odbyło się na sali sto

łówki kolejowej, drugie Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Kolejowego Klubu Sportowego. 
Na zgromadzeniu tym najliczniej reprezentowana 
była sekcja piłkarska, stanowiąca gros członków’ 
K. K. S.-u. .

Zebranie zagaił prezes Klubu mgr. Zawiślak, 
O Orlrił Kole-witając przedstawicieli Związku Zaw. 

jarzy, Pozn. Okr. Zw. Piłki Nożnej i Prasy. 
Przewodniczącym obrano jednogłośnie ob. 
Szumachera. Po odczytaniu sprawozdania z osta
tniego Walnego Zebrania i zebrania zarządu 
przez sekretarza Klubu ob. Jachczyka i po udzie
leniu absolutorium ustępującemu zarządowi, 
przystąpiono do wyboru nowego Zarządu, któ
rego władze ukonstytuowały się następująco: 
prezes — mgr Zawiślak, I. viceprezes inż. Mi- 
chałowsk. Ił. viceprezes — Kruszka, III. vicc 
prezes — Hofman, sekretarz — Jachezyk, zast. 
sekret, kronikarz — Siminiak, skarbnik — Tom
kiewicz, radny Gawlak, gospodarz — Stasiński 
(Ciesielski). Kierownicy sekcyj: piłki nożnej — 
Szumacher (trener klubowy— Bródka), gier spor
towych — Muszyński, bokserskiej — Wąsiak, za
paśniczej — Reiter (Cegielski), lekkoatt. — Kupś, 
kolarskiej — Świątkowski, tenisa stołowego — 
Schulte-Noelle, pływackiej — Kołodziejczyk. 
Komisja Rewizyjna: przewodniczący — mgr 
Sobek, członkowie — Wroński, Skowroński I., 
Neumann E. Sąd koleżeński: przewodniczący — 
Grzechowiak, członkowie — Kluj, T arka. Mu
szyńska, Wichtowska.

Na wniosek Zarządu, który przyjęto jedno
głośnie przez zebranych, dyrektorowi D. O. K. 
P. inż. Stodolskiemu, wicedyrektorom inż. 
Strzygłowskiemu i Frankowi oraz Komendantowi 
Okr" S. O. K. majorowi Kołyszko nadano tytuł 
honorowych prezesów K'ubu.

W dalszym ciągu zebrania w wolnych gło
sach poruszano szereg spraw m. i. sprawę pole 
nszenia i stworzenia dogodniejszych warunków 
ćwiczebnych dla poszczególnych sekcyj. oraz wy
brano trzech delegatów na Walne Zgromadzenie 
Pozn. Okr. Zw. Pitki Nożnej (Hoffmanna, Jach-

K. K. S. zakoń
czył ob. Szumacher żegnając zebranych i dzię
kując wszystkim za liczne przybycie.

Nowe wiedze K. S. „Admira"
Na ostatnim rocznym walnym zebraniu K. S. 

.Admira" Zarząd Klubu ukonstytuował się na
stępująco: prezes — Pikulik J. I yiceprezes —

tarz — Klorck, zast, sekretarza — Maik M., skar
bnik — Langner, gospodarz — Pikulik P., kroni
karz Maik T., ławnicy — Kozłowski, Kocikowski. 

Sąd honorowy: Jurdzik, Dolata, Wawrzyniak. 
Komisja Rewizyjna: Twardowski, Przybył, Ba 

ranowski.

Co słychać w obozie treningowym
w Łodzi

Jak wiadomo rewanżowy mecz pięściarski 
Polska—Czechosłowacja wyznaczony został na 
dzień 20 stycznia br i odbędzie się w Pradze.

Polski Związek Bokserski, celem podniesienia 
kondycji naszych zawodników, zorganizował

w wadze lekkiej — Koziołek (Poznań), w wadze 
półśredniej — Grądkowski (Śląsk), w wadze 
średniej — Pisarski (Łódź), w wadze półciężkiej 
— Szymura (Poznań) oraz w wadze ciężkiej — 
Klimecki (Poznań). Prócz powyższych zawodni
ków wyznaczonych na obóz treningowy przez 
P Z R udział biora nastenuiacy zawodnicyP. Z. B. udział biorą następujący zawo 
łódzcy: ŁKS: Stasiak, Pawlak, Marcinkowski, Ko
walski, Olejnik, Rychtelski i Niewadził. K. S. 
Geyer: Kamiński, Kaczmarek, Mazur, Kowalew
ski i Jaskuła. K. S. Zjednoczenie: Szczepański, 
Kijewski i Adamiak, Bokserzy ci, pod kierowni
ctwem Sztama, przygotowują się do rewanżo
wego spotkania z Czechami z całym samozapar
ciem, czego dowodem dzienny program zajęć 
w obozie treningowym: godz. 7.30 gimnastyka 
poranna, 8 — śniadanie, 9—10.30 biegi na prze
łaj, 12—13 obiad, 13—15 przerwa odpoczynkowa, 
15.30—17 ćwiczenia na sali względnie sparringi 
(co drugi dzień) 17 podwieczorek, 18 rozrywki, 
20 kolacja, 21 spoczynek.

Klimecki zawiadomił kierownictwo obozu tre
ningowego, że przybędzie z opóźnieniem na sku
tek trudności z uzyskaniem urlopu. Szymura 
przyjechał do Łodzi dopiero na wczorajszy mecz 
Warta — ŁKS.

Mistrzostwa Polski w piłce siatkowej 
drożyn żeńskich

(ak) W dniach 19 i 20 bm. w Lublinie odbędą 
się pierwsze po wojnie mistrzostwa Polski w 
piłce siatkowej drużyn żeńskich. Udział w nich 
weźmie 7 następujących drużyn: A. Z. S. (W-wa). 
mistrz Polski z r. 1938/39. TUR (Łódź) — okręg 
łódzki, K. K. S Pomorzanin (Toruń) — 
pomorski, A. Z. S. (Lublin) — okręg lubelski, 
K S. Warta (Poznań) — okręg poznański, R. K. S. 
Marymont (W-wa) — okręg warszawski i K. S. 
Beskid (Andrychów) — okręg krakowski.

Drużyna „Warty" wyjeżdża z Poznania 17 bm. 
w następującym składnic: Robinska, Sckulajika, 
Kowalska, Grabowska, Dusikowa, Łojowa, Kaź- 
mierczakówna, Józefek. Z drużyną, jako kierow
nik, wyjeżdża wiceprezes P. O. Z. P. R. ob. 
Adamski.

„Warciarki" przygotowują się do rozgrywek 
pod fachowym kierownictwem instruktora mgr. 
M. Balcera.

0

Batory (Chorzów) — Polonia (Bytom) 
15:1

Ubiegłej niedzieli rozpoczęła się pierwsza se
ria spotkań o drużynowe mistrzostwo Śląska w 
boksie. Do najciekawszych zawodów należy mecz 
pomiędzy zespołami R. K. S. Batory (Chorzów) 
a Polonią (Bytom). Sensacją spotkania była 
przegrana Misżezuka w wadze koguciej, który 
w drugim starciu poddał się Góreckiemu. Ct^na 
to kapitan sportowy? (Przyp. Red.).

Piłka nożna
AKSŚl0(Cborzów) — RKS. (Sosnowiec) 5:3 (5:0) 
Polonia (Bytom) — Legia (Warszawa) 2:4 (1:3)

Konrnciikat*
Pozn. Olrr. Zw. Bokn-rtW. Na podstawie uchwały Zarządn 

P. O Z. B. zwolnię ais na dzień 3 Intejo br. Kidzwyczayne 
Walne Zgromadzenie, o godz. 10-t«i w »tolo,y« Miertkwl 
Pozaaiiskicj Kolei Elektrycznej, wejście od iri. Zwierzyńce, 
ckici. Na porządku obrad: sprawozdanie Zazządn, reorgantza- 
cj* Zarządu, sprawy bieżące. Klubom ó’*wf**J “
oarairaf 25, 26. 27 i 2S statutu wzorowego OZB. Wzywa me 
kluby do uregulowania wszelkich zaległości imansowych.

K. S. Dab. Treningi sekcji piłkarskie, odbywaj snę pod 
kierownictwem ob. Orlika we wtorki i soboty każdego ty
godnia od godz. lS-20 tei w sali gimnastyczne, przy Publ. 
Szkole Dokszt.-Zzw. nr 1 ul. Dziatyńsk:ck 4.
Ł S. Pogoń. Treningi odbywają ne w ponirdtislki . -soboty 

każdego tygodnie w Szkole Powszcchoei prz» ul Wyspłań 
skiego 3. od godz. 18—38 tej. Zapiay nowych szloukow na

K^sŻZicduoozcul — Sekcie bokserska zawśadaró. *e nw- 
poczyua nowy kurs hokseraki d!a aow.c uszy. pod kcrownue- 
twem ob. Woźniakowskiego. Zapisy kandydatów od Ut 14—22
przyńnuii Sekretariat Klubu pr.y ol. Staszica 14 or.r w cna.ie 
t-eningów sekcji bokserskiej, kt^re odbywaj s:ą w ponie
działki, środy i piątki od godz. 19-tej w sal. gimnastyczne, 
i* Poznania przy sl 58* . _ ...»
Ł S. Zjedaocśeei - Sekcje Piłki Noiue). Treningi odbywają 
, we wtorki i piątk. od (odz. !»-24-ei w sali 8-mei Szkoły 

t owszechuej przy nl. Słowackiego 58. Obecność członków ko-

laki K. S. Warta — Sekcia bakacraka rozFocrrfa w łrod«, 
ó bm. III kurs bokserski dla nowicjoaąy pod 
J/pi. instruktora khabowego.^ ob Kalinraka wicemistrz*
:«MI Francisrtta Srvmury. Kur. odbvwa< będnew po- 
niedrtalki. Środy i prątki od gods. lł-34-e) w sah Stnd.um 
*ych. Fia. U. P. w Park. Wilsona. __vch. rkz. u. r. w wm»wu». . . .

Zapisy kandydatów od lat lł—22 prxvymwe Sekretariat 
X. £ Warta sny ni. Kartrka ł pok. M oraa krerowmetwo 
sekefi bokserskiej w treningów.

Klub Sportowy „Lotfis” rozegrał odstnic 3 meew pm<- 
-jongu 2 iiŁstop»wcvm’. wynikami: . ___-

Dnia 9 1. 46 r. K. S. Lofra — K. S Gtuchoru-anai: wyc* 
o<ól»T 12:1 dla K- S. Legia. Wynik: poazcugólao: Głucho
niemi — Lenia: Nawrot — Miko aiewsai 21:9 — 20:22, J. Wło- 
darczek — GłówczyńAi 9:31 — 10.21. E Wlodarczak — Wof- 
n ak 9:21 — 14:21. Załecki — Bartkowiak 4--21 — 12:31, An
ders — Kaitnirrczak 8:21 -» 14:21. Podwójna: Nawrot. Wlo- 
dr.rcrok — Kaantierczak, Woźniak 11:21 — 12:21; Zrłecki, 
Anders — GlowrzyAald, Matnazak 13:21 — 31:19.

Dnia M. 1. 46 K. S. Latfia — Milicyjny Klub Sportowy Po. 
znań. wynik ogólny 3:2 dla M K. $• Poszczególne wv-n:kł: 

S, — Legia: Witkowski — Glówciyńaki 16:3! — 15:21,

— 21:13. Rscek — Wofaiak 31:10 — 21:17. Starey«eU — Ka£- 
raierczak 21:17 — 19:21 - 16:21 

Dnia 13. 1 46 Legia — G!mnazfum S^óMrielct*.
o^ółor 9:1 dla K. S Legia. Legia — Guna. Spółdiielczet 
Woźniak — Cegtarek ?I:14 — 21:8 Wojciechowski — Jurgo- 
wiak 31:1<7 - 31 !5 MMtifJ-ak — Hardke 31:18 — 17:31; Głów- 
cryAski — Bania 21:18 — 21:18, Katmaerc&ak — Namińaki 

- Mili.
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Sirojsa 4 Q! o s Wfelfiopolsfl — ponFedzfałeK, t4 stycznia t9$S r.

„,P” a 12 ł94^ r?^u MSnął w ?*»« nagle i niespodzie
wanie, pokrótkich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzony Sakra
mentami św., moj najukochańszy i najtroskliwszy maź, ojciec, 
brat, zięć, szwagier, teść i wuj, śp, / “V. J >

Franciszek Drygas
mistrz obuwniczy

przeżywszy lat 57.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 16 stycznia 1946 r„ e godz. 

14-tej ze szpitala Czerwonego Krzyża w Lesznie na omentarz 
parafialny.

W ciężkim smutku pogrążeni
Leszno, Osusz. żona, syn i synowa

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

Za tyczenia i kwiaty złożone nam z okazji 
naszego ślubu w dniu 26. XII. 1945 r.

terdecsnie dziękujemy
Czesław i Emilia z Kowalczyków 

Rojew tcy
Jarocin, w styczniu 1946 r. „57

^STCMPLC
".POZNAŃ t

Lekarskie

rodoleczniczy, Poznań, 
Marcinkowskiego 20,

Wolne posady

VI Kt iaioi
potrzebni. Sowiński, Prosa 1 
iu, 14.

sztuki poszukuje zaraz i 
niej Ludwik Błaźczak, 1 
taka 7. 851

czoną szkołą budowlaną i kil
kuletnią praktyką poszuki' 
ny. Warunki wg przepis©1 . 
taryfy płac. Zgłoszenia H, Ce 
............... V Ptgielski S. A. 
skiego 136.

oznań, Daszvń- 
k 83

ząraz poszukują. Polcyn, Rze
peckiego 7, składnica drzewa,

1057

Gosposia młodsza dobre wa
runki ze spaniem. Dąbrow
skiego 12 m. 7. Wejście z ul, 
Mickiewicza 21/25 w podwó
rzu, lewo II ptr. 981

ka 7 pod 1.147. 1038

żek,
:rym 
, Less

Kowal wykwalifikowany 
własnemń narzędziami potr; 
bny od 1. 4. 46 Zgłoszeń 
Państwowa Stadnina Koni Mo 
drze, pow. Poznań.

nieuka 
dzieci potrze 
M. Focha 43,

wychowawczyni
ebne. Zgfo-szenia: 
drogeria.

•ary K 
skiej.pani Sobolewskiej.

Uczennica do składu neeźni-

wicz, 
go 15.

Poznań,

wanta robót * 
wycb w bu<k>w 
myślowym. Posada 
miast ‘ •

siwo we Zakłady S 
Ośwjłęcim-Dwory.

łontariusz potrzebny. Ofe 
Wielkopolski*’ nr k„Głos WieU

rze do aptek i 
sienią: „Par” 
pod 1.177/

Chłopiec do prowadzenia 
ciemniałego potrzebny od

38, m, 9.

Dziewczyna gotowaniem 
‘ o. Wiwszystkiego.

restauracja.
Fronłecka

Służącą rzetelną 
przyjmą. Zgłoszer 
wały Jana 11, m.

do 3 
i a od 
7.

20 pomocników męskich i 20 J 
pomocnic damskich od zaraz.
50fl/a. Jelenia Górą, zakład • 
fryzjerski, Pańska 24. 1173

Na stanowisko kierownika go- 
spo-darczo - administracyjnego 
instytucji państwowej w Po- _ 
znaniu poszukiwany kandydat 
z odpowiednimi kwalifikacja;- ,SV 
mi. Oferty z życiorysem „Gło-s 
Wielkopolski" ar 1119.

Szuka posady Sk

Rutynowany księgowy-admani- 
strator z wieloletnią praktyką g3 
w zakładach przemysłowych 
poszukuje posady w Poznań- 
skim. Zgłoszenia Malinowski, 
Poznań, ul. Szamotulska 52, 826

we
Fryzjer poszukuje pracy. — ^z 
Oferty: „Gł-oe Wielkopolski” __ 
nr 1009. Ma

Pn
Szofer mechanik szuka posady ku. 
kilkuletnia praktyka. Oferty: wa 
„Głos Wielkopolski’ nr 994.

. L«ol
Panna w średnim wieku przyj- rzu 
mie posadę u samotnej osoby zw 

| w domu kulturalnym jako za- Of« 
| stępczyni pani domu. Oferty p<k

„Głos Wielkopolski" nr 1153.

Kupiec branży winno-kolorwal- czc
1 nej, były reprezentant poważ- JQi 
1 nych firm., przyjmie odpowied- nic 
J nie zastępstwo. Oferty „Głos —

Wielkopolski” nr 1176, La

Siła,, biurowa — obeznana z M
| wszelkimi czynnościami^ bi*u- — 
1 rowymi, przed okopują na Ra 

kierowniczym stanowisku — RE 
I pTzyjmie odpowiednią posadą.

Of. „Głos Wielkop.” nr 1175. Dc 
_ _ Pr

Nauka jj{
■■ II............... .. .L- - |
Wieczorowe Kursy Księgowo- ra 

I ści rozpoczynamy. Prywatne m
Kursy Handlowe Smólśkiego, 

ł Wawrzyniaka 33. 132

Korespondencyjne Kursy Kslę- 
gowości. Informacje: Lublin, p 
skr. poczt. 105. k 38

1
1 Szkoła Tańców Szczurków© a 

Szczurek, aleje Marcinków- «•
| skiego 2a, parter. 388 j.

Rytmika, plastyka. MMewska, n, 
ł Słowackiego 28. 1068

S
5 Grupowa nauka do matury. — z 

i UL Ostroroga 24, tel. 64-16. n
. | 1170 p
' I
. Nauka jazdy samochodowo- ~ 
. ) motocyklowa dla pań i panów, ft
- | ,,Autio-Ster”, Mickiewicza 36, u

959 n
- 1
■' | Sprzedaże 1

e, 1 Radioaparaty, anody, akumu- _ 
59 1 latory, baterie najtaniej Radio- 
- 1 mechanika, św. Marcin 25. 
o- 16407ł-vi --
8. 1 Sztandary, paramenta kościel- ] 
— i ne, wykonuje pracownia K. 
ań 1 Kędzierska, Pozaań-Górczvn, 
że nl. Zgoda 20. 16431
>4. J
— Porcelana hurtowo i detalicz- 
du j nie, skład fabryczny, również 
zi. wypożyczamy. ,,Salon Porce- 
8. j lany", 27 Grudnia 15, tele- 
44 foc 31-72. 1«W1

a- i Spodnie w różnych gatunkach 
no- I i kolorach najkorzystniej Gło- 
o- gowski, Wrocławska 6, hu-rt.- 
7, detal. 599« 1 .

— Maszyny do pisania, liczenia, 
o- J powielacze. Kochanowicz Ska. 

rat- Plac Wolności 13 (obok 3-g© 
wa Maja). 16663
łia i ■■
— Sprzede m willą z ogrodem 
do ł 2000 m* w Puszczykowie bli- 
1>2, sko dworca. Ofarty: „Głos 
i09 Wielkopolski” nr 825.

sób Świeco stearynowe poleca 
—7: KołoniaEka Stary Rynek 4>8.
107 1 822

Kełnerka-buJEetowa do pierw
szorzędnej restauracji — pro
wincja — potrzebne. Adres ] 
wśkaże „Głos Wielkopolski*’ i 
nr 1174.

Wr 13 (317)

W środę, dnia 16. 1. 1946 r., w pierwszą rocznicą 
tragicznej śmierci śp.

Marii Białobłockisj
odprawione zostaną

nabożeństwa żałobne
w Poznaniu w kościele paraf, św. Marcina Pr*T 
Fredry o godz. 9.30 oraz we Wrocławia-Źiępłwiie 
w kaplicy 00. Redemptorystów o godz. 7-ej, o czym 
zawiadamia

rodzina
Kielce — Poznań, Sw. Marcin 23, m, 5. 1417

Poważna piacówka przemysłowa w Poznaniu 
pounkcje księgowego - bilansistę 
możliwie z znajomością księgowości przemys
łowej. Oferty do „Głosu Wielkopolskiego" pod nr 1134

1

Kupimy
PAROWÓZ

normalnotorowy 
beztendrowy w dobrym stanie, 
o mocy 300—400 KM.

Oferty prosimy kierować do 
Bytomskiego Zjednoczenia Prze
mysłu Węglowego pod dt. L, 73 
Bytom, ul. Moniuszki 28. k w

Dziś premieral
Poraź pierwszy w Polsce

Nowy fflm produkcji angielskiej

SZARY ŁOffD

NADPROGRAM: Reportaż z pracy
Wojskowych Warsztatów Samochodowych pt.

„POKŁOSIE WOJNY**
Początek seansów w Mnie „Ba!tyk“

o godz. 15, 17 i 19, w niedz. od g, 13
w Mnie „Wolność- 
o godz. 14, 16 i 18. w niedz. od g. 12 fc »

Wolne lokale

pasy lokal handlowy. Wiado
mość: Górna Wilda 45 (kiosk).

1098
Państwo, którzy byli sprawie 
piekarni Kosińskiego 26, pro
szą przybyć. Goopodyai. 1075

Ubikacjo frontowe ca. 120 m* 
na cele handlowe lub przemy
słowe — Jeżyce. Adres wska- 
że „Głos Wtelkup.” nr 1171.

Pokój meblowany Łazarz, Of. 
„Głos Wielkopolski’* nr 1168,
Za zwrotem kosztów remontu 
do odnajęcia na Łazarzu 6-cio 
pokojowe mieszkanie nadające 
się na interes handlowy, — 
Oferty: „Głos Wielkopolski” 
pod nr 943.

OGŁOSZe/HIA DROBItlE
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 13-tej w soboty ad 8-aej rano do 12-tej w Poznaniu

* * " ' *...................................:>dsWyspiańskiego 10 I oiątro. — Tel. 64-75 — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowi

Tapczan-kanapa dobrym sta- 
’ ' ‘ * .. Sai

907

919

1055

—. generatoro-
Składnica —- 

1056

napra-
1031

„Głos Wielkopolski”

1164

„Oma”, Poznań,
1071

1156

1.145

Galanterii J. Nowicka 
i, św. Marcia 6, I ptr.

1141

czosznlczą ok 
eda Zakład 
kiewicza. 2i7.

kg*T 
trykot arski

1138

: nowoczesną, Unoleum

1136.

Biurko fotelem, szafą biurową
o muszy.

nie tanio sprzedam, 
nr 53

iperska
1167

Frak rowy, nowoczesny, biel
ski materiał, tanio. Niegolew
skich 14, m. 16, do godz. 16-ej.

1165

Centrokomfs kupuje .sprzedaje 
maszyny do pisania, liczenia 
najtaniej, Marcinkowskiego 19,

539

Materiały męskie, damskie, 
oraz bielizną damską w naj
przedniejszych gatunkach. — 
Kwiutkiewioz, Póiwiejska 35,

1284

Kupna

Worki wszelkiego rodzaju 
również podarte, oraz nici 
lniane kupuje Poznańska Fa
bryka Worków Przemysłowa 
33, telef. 18-45. 16022

Radioaparaty, lampy radiowe 
kupuje Radiomechanika, św. 
Marcin 25. 16408

Maszyny i artykuły biurowe 
kupują. Kochanowicz Ska, pl. 
Wolności 13 (obok 3 Maja).

• 16662

Narzędzia oraz wyroby żela
zne wszelkiego rodzaju kunią. 
„Okazja”, Dom Handl., Gro
bla Ib. 266

Węże parciane, gumowe, ku
puje „Hatech”, Marcina 65.

418

Pasy skórzane parciane gu 
mowę gurty kupuje stałe 
,Hatech”, Marcina 65. 419

Kuplą willą Poznaniu, poznań. 
akim. Oferty „Par”, Rataj
czaka 7, pod 1.27. 439

Radioodbiorniki lampy każdą 
ilość zakup: Radioekspert Po
znań, Śniadeckich 1, I p., tel. 
65-53. 810

1135

ą, £
wosk, oleje, zapachy, kamforą, 
menthol, olejek miętowy, che
mikalia, tuby, słoiki — kupu
ją. Poznańska 26 m. 8. 639

Bielski, płaszcz i 
— Łukaszewicza 17 

1124

Stele zakupuję większe ilości 
ńczoch, przędzy jedwabnej 
gondolek. „Ewa”, Spokoj

na 5. 795
f°:

Og ciemnowłosy. — Adres 
skażę „Gło* Wielkopolski1

tfl23.

australijska, 2 szafy, 
ska 22/30, m. 22, godz

1108

Radioaparaty, lampy, maszyny 
do liczenia — pisania i wszel
kie artykuły elektrotechniczne 
kupuje — sprzedaje „Radio, 
ma”, Wrocławska 13, tel 
22-52. 808

1105

Książki kupuje księgarnia Wi 
lak, Kantaka 10, Wyspiańskie 
go 2 (narożnik Focha). 908

r 1OG 
1103

1097

1092

Dąbrowskiego 15, 
1089

Domefc-wHlę kupią. Zgłoszę 
nia: „Par”, Ratajczaka 7 pod 
1.137. 909

Fuzją (dubeltówką) dobrą i na. 
boje kupią. Słowackiego 38. 
Dr Rafiński.

Zakup skór, podszewki, goto
wych tek i torebek damskich.

Motor, l*/t KM oraz 1

go 44 5. 997

Pianino, również zniszczone 
kupią. Skarbowa 15 m. 6. 918

Bielskie materiały, podszewki, 
zakup — sprzedaż. Trojanow
ski, Sw. Marcin 18. 1029

Kuplę epidiaskop, „Auto. 
Ster", Mickiewicza 36. 958

Eiclskfe materiały, podszewki 
zakup — sprzedaż. Bławaty — 
Cyraniak, Dąbrowskiego 47. 
Rynek Jeżycki 1189

Dywany zakup — sprzedaż. 
Firma St. Koźlicki, plac Wol
ności 10. Ii206

Gablotkę oszkloną — kupią, 
Bławaty — Cyraniak, Dąbrow
skiego 47 — Rynek Jeżycki.

1190

Kauczuk surowy w każdej ilo
ści stale „Hatech", Marcina 
nr 65. 1147

Singer a maszynę lub główkę 
kupię. Prądzyńskiego 56 m. 7.

972

Walizkową maszynę do pisa
nia, srebrne wyroby, złote, 
porcelanę, obrazy, starożyt
ności kupi „Lamus”, Sieroca 
5/6. — Telefon 32-44. 1043

Slngera maszynę (gabinetową) 
dużą. Kręta 24, m. 7. 1150

Mechaniczny warsztat lub sa
mą metrową tokarkę kupi — 
Szczepański, Palacza 116 a.

1139

Fuzją lub dryling kupi myśli
wy, posiadający zezwolenie. 
Wroniecka 17, m. 4. 1137

Froterką elektryczną kupi — 
Państwowy Zakład Hygieny, 
ul. Noskowskiego 6 (róg Li
belta). 1118

World mączne kupuję. Cen
trala mąki, Marsz Focha 31.

1102

Cyrkle, suwaki, pióra wieczne, 
ołówki, pczybory rysunkowe 
— biurowe kupuje Księgarnią 
Gierczaka, G. Wilda 59. 1077

Kupią kupon na ubranie. Zgło
szenia: Żydowska 33, skład 
porcelany. 1061

PorceUaą artystyczną, wyro
by srebrne, platery, dywany, 
meble stylowe, obrazy arty
styczne kupuje, przyjmuje w 
komis — „Salon Porcelany”, 
27 Grudnia 16, tel. 21-72. 1142

Zamiana

2 pokoje kuchnia, łazienka, 
Jeżyce .zam-ienię na 1 pokój 
kuchnią. Oferty „Głos Wiel
kopolski” nr 1104. 1104

Wydzierżawią willę 14 pokoi 
na prowincji, park w lesie 
przy jeziorze na letnisko do
chodowe. Oferty: „Głos Wiel
kopolski” nr 951.

. Szuka iofaafu

Małżeństwo dobrze sytuowane 
poszukuje pokoju — dobrze 
płaci. Grunwaldzka 72 m. 2.

979

3—4 pokojowego mieszkania 
poszukuję, koszty zwrócę lub 
remont przeprowadzą. Oferty: 
„Par”, Ratajczaka7 pod 1.163.

1045

Studentka poszukuje .pokoju 
umeblowanego ogrzewaniem. 
Of. „Głos Wiełkop.” nr 1121,

Poszukują mieszkania 2 poko
jowego, zwrot kosztów, Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 1111,

Składa Śródmieście posa 
Remont zwrócą. Oferty 
Wielkopolski’ nr 1967,

Pokój umeblowany panu Ła
zarz, Śródmieście, Cena obo
jętna, Oferty „Głos Wielko
polski” nr 1065.

Poszukuję 3—4 pokoi Śród
mieście, zwrot kosztów, Of 
„Głos Wielkopolski” nr 1064,

Samotna poszukuje próżnego 
pokoju używalnością kuchni. 
Oferty: Małeckiego 6, m, 12, 
Grzybówna. 1063

Dzierżawy

Poszukuje dzierżawy dobrej 
ziemi, 50 do 60 mórg, w oko
licy Poznania. Oferty „Głos 
Wielkopolski” nr 1C81.

Gospodarstwo 26 morgowe wy^
dzierżawią. Czeskie Stare nr 
50, poczta Jastrzębsko Stare, 
pow. Nowy Tomyśl. 1070

■ Zguby

Podeją do wiadomości, że dnia 
16. 12. 45 została mi odebra
na karta rejestracyjna RKU 
Poznań przez dwóch żołnie
rzy sowieckich na drodze mię
dzy Wolkowem a Karczewem, 
pow, Kościan na nazwisko 
Władysław Nowicki, ar. 4. 6, 
1918 w Stęszewie. Zamieszka 
ły Stęszew, pow. Poznań. 1152

Unieważniam' zgubiony dowód 
osobisty i kartę rejestracyjną 
w pow. obornickim, -- Józef 
Skarbiński, Oborniki, Poznań
ska 45, 1112

rte
na nazwisko Janina Dńst 
hoft, Poznań, Płowiecka 12.

1, unieważniam. 1083

RKU Kościan nr 1162 unie- 
RKU Kościan jut 1167 unie
ważniam. Ignacy Tatarczyk, 
Borek. 1087

Dowód rejestracji wojskowej 
Bernarda Witbiga zagubień o , 
unieważniam. lOSó
Unieważniam kartę tożsamości 
konia na nazwisko St, Bareł- 
kowski, ul. Szyperska 1. 1084

Znaleziono psa — polowczyka 
czysta rasa. Odebrać: Strusia 
7, m. 8. iU3

Unieważniam skradzione w po
ciągu Katowice—Poznań do
kumenty na nazwisko Szyłkaj- 
tisówna Skirmunda-Maria. me- 
tryka urodzenia, karta rejestr, 
mieszk. m. Poznania, legity
macja studencka U. P„ karta 
przyjęcia na U. P., obywatel
stwo polskie (odpis), zaświad
czenie pracy wyd. orze* Jzbę 
Aptekarską Poznań, karta re
jestracyjna RKU Poznań. 1J22

Poszukiwania

Worki kupują Strzelecki, 
Skład mąki, kaszy, aleje Mar. 
cinkowskiego 16. 1037

Cement, wapno hydrauliczne 
wagonowo dostarcza szybko 
Zjednoczenie Fabryk Cemen
tu, Poznań, Paderewskiego 
(dawn. Nowa) 1 m. 5. 1383

lindry do lamp naftowych oraz 
sprzęty kuchenne poleca Ma
rian Lesiński, Żydowska 33, 
przy Starym Rynku. Kupuje 
kryształy. 1060

Firma Marian Pujdak, War
szawa, Marszałkowska 79, ku
puje maszyny biurowe do pi
sania i liczenia dobrych ma
rek. Sprzęt geodezyjny. Teo
dolity Zeissa-Wilda, planime
try, cyrkle, Fotoaparaty Con- 
tax-Leica-Retina oraz obiek. 
tywy. Mikroskopy lekarskie 
dobrych marek. Płacimy naj
wyższe ceny. k 21

Lokalu przemysłowego w śród
mieściu lub Jeżyce poszukuje. 
Oferty składać „Par", Rataj
czaka 7 pod 1.171 1146

Składu Śródmieściu lub na Je
życach poszukują. -- Remont 
przeprowadzę względnie kosz. 
tv remontu zwrócę. — Oferty 
składać do „Par", Ratajcza 
ka 7, pod 1.1®!. 1140

Wiktora Kosteckiego pracują
cego w H. 10 Krenz (Ostbahn) 
O. Bereich 58. Poszukuje: Zo
fia Czemarnik, Maszewo ul. 
Nowogrodzka 13. 944

Między 5 a 8 grudniem 1945 r. 
ca linii Warszawa—Pocznań za
ginęły Marianna Wanda Ka
niewska 1 Irmina Gajowniczck, 
zamieszkałe Witnicy, Rynko
wa 13, pow. Gorzów n. Wartą, 
woj. poznańskie. Wiadomości 
prosi ludwik Kaniewski, Wit
nica, Rynek 13, pow. Gorzów 
woj. poznański*. 1091

Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, I. Tel. 64-75. Konto PKO V-4499, Bank 
Społem 8. Kolportaż (abonament pojedyńcze egzemplarze i kolporterzy) — Bukowska &

Telefon 78-64, Konto PKO V-4400, Bank Społem 25.

Redaktor naczelny; Jan Zagierski, Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelń: k". Tłoczono w Drukarni

AROMATY OWOCOWE
do limenUd, soków. likierów, Hp. polecają 
PIOTRKOWSKIE ZAKŁADY CHEMICZNE 

Łódź, Śródmiejska 23, tel. 266-32 
Zakupujemy olejki do perfum, mydeł i spożywcze.

k73

Państwowe ZakJady 
?rze»y»'!-wo - Polwe w Okocimiu 
poszukują doświadczonego i rutynowanego

do młyna w Okocimiu. Odpisy świadectw 
i referencje należy nadsyłać pod adresem 
Państwowe Zakłady Przemysłowo - Rolne 

w OSwcintin.

Poszukujemy od zaraz: 
wykwalifikowanego rachmistrza 
kierowaika działu personalnego 
iakasenta

Polskie Zakładv Elektrotechniczne

Poznań, ul. Matejki nr 52

Kto we rndejsce pobytu Ber
narda Mikołajczaka, który był 
ną pracy w Niemczech, na wsi 
Marienberg k. Arńswalde, pro
szony jest o adres. Witold 
Prośogo, Gniezno, ul. Trze
ciego Ma»ja 50, m. 6. 1090

Uwaga! Kto by wiedział o lo
sie Czesława Bilskiego z Po
znania, ostatnio znajdującego 
się w obozie koncentracyj
nym Oranienburg k. Berlina, 
blok 63, nr 114 373, proszony 
o podanie jakiejkolwiek wia
domości rodzinie w Poznaniu, 
ul. Łąkowa 10, m. 1. 1074

Kołdry, adamaszki poleca oraz 
przerabia pracownia Kołder i 
Ftraa A, Bandel, 27 Gru
dnia 12. 15923

Tapczany, leżanki, materace 
wykonuje tapiceraŁa, ul. Dłu
ga 14 738

Hchoplis wykonuje plisowa
nie, hafty, nareżką okrętkę, 
obciąganie gazików. Poznan- 
ska 28/30. _________^917

Znaczki — polskie zagraniczne 
korzystnie kupisz Poznańska 
Filatelia, Armii Czerwonej 2.

533

Kto chromuj© płyty metalowe? 
Zgłoszenia: tri. Małeckiego 34, 
Czajka. H62

Hafclarka wykonuje hafty ko
lorowe i białe akorateie. Za 
Bramką 4, m. 7. 1155

Go tą wacie na wesela, przyję
cia wystawne przyjmie. — 
Wierzbięcice 11, m. 16. Ifll3

Uwaga! Artystycznie ceruję 
płaszcze, ubrania. Niegolew
skich 5, m. 19. 1080

Zakładam ftny stalowe, ko
nopne na koła zaoędowe, 
ka-tisze, szjriisy itd — Adres
wskaże „Gło: ....................
nr 1072.

rłos Wielkopolski”

Zswowseslsi

Spis zapowiedzi nr 166/45. Za. 
powiedź. Podaje się do ogól
nej wiadomość;, że 1. Tadeusz 
Witkowski, robotnik fabrycz
ny, stanu wolnego, zamiesz
kały w Poznaniu, ul. Łąkowa 
nr 16, poprzednio w Zussow, 
pow. Greiswalde (Niemcy), syn 
kelnera Wadysława Witkow
skiego i tegoż żony Joanny 
z domu Smól arki ewicz, zam. 
w Poznaniu; 2. Łucja Jasiecka, 
stanu wolnego, bez zawodu, 
zam. w Niedźwiedzinach, po
wiat Wągrowiec, córka rolni
ka Józefa Jasieckiego i tegoż 
żony Franciszki z domu Cie- 
ślińskiej, zam. w Dzwonowie, 
cfećą zawrzeć związek mał
żeński. Obwieszczenie zapo
wiedzi nastąpić winno w cza
sopiśmie rozpowszechnionym 
w Niemczech w Zussow, pow. 
Greiswalde, w Urzędzie Sta
nu Cywilnego w Poznaniu, w 
Zarządzie Gminnym w Sko
kach oraz w gromadzie’ Nie- 
dźwiedziny. Skoki dnia 30 
grudnia 1945 r. Urzędnik Sta
nu Cywilnego: podpis nieczy
telny. 1094

Nr 89/45. Zapowiedź. Podaje 
się do ogólnej wiadomości, że 
1. magister filozofii Grunt 
Franciszek, stanu wolnego, 
zam. w Gostyniu, ul. Zamko- 
wa 3, syn zmarłego- urzędnika 
państwowego Wojciecha Gron- 
ta, ostatnio ztun, w Gostyniu 
i tegoż małżonki Marii z domu 
Sperling, tam, w Gostyniu, ul. 
Zamkowa 3; 2. nauczycielka
Michalska Izabela, stanu wol
nego, zam. w Lipnie, powiat 
Leszno, córka kierownika 
szkoły Michalskiego Stanisła
wa i tegoż małżonki Heleny 
z domu Gaj ewicz, zam. w Lip
nie, pow. Leazno, chcą za
wrzeć związek małżeński. Ob
wieszczenie zapowiedzi nastą
pić winno w Zarządzie Miej
skim w Gostyniu, gromadzie 
Lipno, Zarządzie Gminnym w 
Lionie i w czasopiśmie „Głos 
Wielkopolski” Lipno, dnia 
29. 12. 1945 r. Urzędnik Stanu 
Cywilnego: jKiipit aieeiytefc^

na m!es!ąc laty 1946 roku 
wynosi 53,— zł w

Zamówienia
na prowincję z odnoszeniem do dom3 
przyjmują wszystkie urzędy i agencje pocz
towe do 15 stycznia br.,
na miasto Poznań (bez odnoszenia do 
domu) przyjmuje Wydział Kolportażu 
Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik *> 
znań, ulica Bukowska 3, telefon 78-64, 
wszystkie agencje i kioski gazetowe d° 
25 stycznia br.

Wpłaty po tych terminach nie będą uwzględniani 

UWAGA:
Prenumerata dla członków Spółdz. Wyd- 
„Czytelnik11 wynosi 45,— zł mięsień16-

jAR,d.tcli a.n _ TeL ’Dyi

św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—8856


